
  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 06 de agosto del 2019      TOMO  I         AÑO   XXIII          No.133 

 

 

 

 

JUNTA ESPECIAL NUMERO UNO 
 
EXPEDIENTE: J1/412/2018 
JUAN MANUEL GONZALEZ CRUZ 
VS. 
SERVICIOS DISUASIVOS PRIVADOS, S.A DE C.V., Y/O SE NOTIFICA A LA 
PARTE ACTORA EL ACUERDO DE FECHA 05/08/2019, EN EL QUE SE ORDENA 
NOTIFICAR A LA MISMA EL LAUDO EN TERMINOS DE LOS DISPUESTO POR EL 
ARTICULO 739 DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO, POR LO QUE SE LE 
NOTIFICA A LA MISMA EL LAUDO DE FECHA  20/06/2019, SURTIENDOLE CON 
ELLO SUS EFECTOS DE NOTIFICACION PERSONAL, POR MEDIO DE PUBLI-
CACION DEL BOLETIN LABORAL DE ESTA JUNTA, HACIENDO DE SU CONO-
CIMIENTO QUE LA COPIAS DE TRASLADO DE DICHO LAUDO SE ENCUEN-
TRAN A SU DISPOSICION EN LAS SECRETARIA DE ESTA JUNTA. 
 
EXHORTO NÚMERO: E.D.J.1/72/2018 
EXPEDIENTE NÚMERO: 00069/2018 
OFICIO NUMERO: 15106/2019 
AMPARO INDIRECTO: T.A.I.J.1/41/2019 
QUEJOSO: ANGEL LUNA CALIXTO 
TERCER INTERESADO: PROMOCIONES DE INVERSIONES DE GUERRERO, 
S.A.P.I. DE C.V. Y/O SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA 
31/07/2019 EN EL QUE SE TOMA DEL CONOCIMIENTO QUE YA FENECIO EL 
TERMINODE DIEZ DIAS PREVISTO POR EL ARTICULO 86 DE LA LEY DE 
AMAPRO PARA QUE LAS PARTES INTERPUSIERAN RECURSO DE REVISION 
EN CONTRA DE LA SENTENCIA DE FECHA 15/005/2019, ASI MISMO SE HACE 
DEL CONOCIMIETNO, QUE ESTA JUNTA NO CUENTA CON EL OFICIO 4391 A 
EFECTO DE NOTIFICAR Y EMPLAZAR A LA PARTE DEMANDADA. 
 
EXPEDIENTE: J.1/790/2017 
MARCO ANTONIO HERNANDEZ ANGELINO 
VS. 
COMERCIALIZADORA MEXPORT, S.A DE C.V. Y/O SE NOTIFICA AL PROMO-

VENTE EL ACUERDO DE FECHA 23/05/2019 EN EL QUE NO SE ACUERDA 
FAVORABLE, LO SOLICITADO EN SU ESCRITO DE CUENTA. 
 
 

EXPEDIENTE: J1/480/2004 
CLAUDIA CARBAJAL ORTIZ 
VS. 
SERVICIOS ESPÉCIALIZADOS DEL VALLE DE MEXICO, S.A DE C.V., Y/O SE 
NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ASI COMO A LOS SUPUESTO PATRONES 
SUSTITUTOS HECTOR PEDRO AVILA, MARIA CRISTINA MONTOYA GALINDO Y 
JENNY L. QUINTANILLA EL ACUERDO DE FECHA 01/08/2019 EN EL QUE SE 
SEÑALAN LAS 11:00 HORAS DEL DIA 22/10/2019 PARA QUE TENGA VERIFICA-
TIVO UNA AUDIENCIA DE INCIDENTE DE SUSTITUCION PATROINAL. 
 
EXPEDIENTE: J1/136/2019 
CARLOS TELLEZ MONTOYA 
VS. 
GRUPO LOGYT POTENCIA LA CADENA DE VALOR, Y/O SE NOTIFICA A LA 
PARTE ACTORA EL ACUERDO DE FECHA 02/08/2019 EN EL QUE SE SEÑALAN 
LAS 11:45 HORAS DEL DIA 06/11/2019 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA 
AUDIENCIA DE CONCILIACION, DEMANDA Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE: J.1/114/2018 
MORALES BEAR CAROLINA 
VS. 
OPERADORA DE COLEGIOS LA SALLE, S.C. Y/O SE NOTIFICA A LAS PÁRTES 
EL ACUERDO DE FECHA 13/06/2019, EN EL QUE SE ORDENA GIRAR ATENTO 
OFICIO AL BANCO BBVA BANCOMER, S.A. 
 
EXPEDIENTE: J.1/512/2016 
VELAZQUEZ REYES LUIS ESTEBAN. 
VS. 
KM SYSTEMS DE MEXICO, S.A DE C.V. Y/O  SE NOTIFICA A LAS PARTES EL 

ACUERDO DE FECHA 29/05/2019 EN EL QUE UNICAMENTE SE TIENE POR 
HECHAS LAS MANIFESTACIONES VERTIDAS POR LA PATRE PROMOVENTE, 
DEJANDO A SALVO SUS DERECHOS PARA HACERLOS VALER EN LA VIA Y 
FORMA QUE A SUS INTERESES CONVENGA 
 
 

 
 
 

  



  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 06 de agosto del 2019      TOMO  I         AÑO   XXIII          No.133 

 

 
 

JUNTA ESPECIAL NUMERO DOS 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.2/547/2010,BRAUN MC MULLEN ANNETTE SUSA-
NAVSBATANI HERVIAS MARCO ALBERTO.,  Y/O., SE NOTIFICA A LAS PARTES 
ACUERDO DE FECHA 02/07/2019, EN DONDE EN CUMPLIMIENTO A LA EJECU-
TORIA BAJO EL DT 1150/2018, EN DONDE A LA PARTE ACTORA SE LE HACEN 
EFECTIVOS LOS APERCIBIMIENTOS DE AUTO 12/06/2019, Y SE LES CONCEDE 
A LAS PARTES UN TERMINO DE TRES DIAS PARA QUE FORMULEN SUS 
ESCRITOS DE ALEGATOS. 
 
EXPEDIENTE: J.2/250/2009 
GÁLVEZ GUZMÁN LOURDES JANETT Y/O VS KAMER COMERCIAL, S.A. DE 
C.V., Y/O.- SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 05/08/2019, EN 

EL QUE SE TIENE AL APODERADO LEGAL DE LA DEMANDADA KAMER CO-
MERCIAL, S.A. DE C.V., SUSTITUYENDO PODER  AMPLIO CUMPLIDO Y BAS-
TANTE EN LOS TÉRMINOS QUE LO HACE VALER, AL LIC. ALEJANDRO LUNA 
MEZA, ASÍ MISMO SE AUTORIZA SE EXPIDA A SU COSTA DE LOS APODERA-
DOS LEGALES DE LA PARTE ACTORA COPIAS CERTIFICADAS DE TODO LO 
ACTUADO EN EL PRESENTE EXPEDIENTE.  
 
EXPEDIENTE: J.2/365/2017 
GRACIELA CALZADA VARGAS VS ESTUDIO NOMAD MX, S.A. DE C.V., Y/O.- 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ASI COMO A LOS DEMANDADOS SERVI-
CIOS PROFESIONALES A LA INDUSTRIA CASPI, S.C., ESTUDIO NOMAD MX, 
S.A. DE C.V., NOMAD ESTUDIO, S.A. DE C.V., JORGE GALLEGOS LANDEROS Y 
OLIVER BECKER RAMÍREZ, ACUERDO DE FECHA 05/08/2019, EN EL QUE 
NUEVAMENTE SE SEÑALAN LAS 08:15 HRS DEL DIA 06/11/2019, PARA QUE 
TENGA VERIFICATIVO EL DESAHOGO DE LA PRUEBA CONFESIONAL OFRE-
CIDA POR LA PARE ACTORA A CARGO DEL C. GERARDO RUIZ IÑIGUEZ. 
 
EXPEDIENTE: J.2/714/2017 
FRANCISCO JAVIER VARA CAMPOS VS TAR2 SERVICIO. S.A. DE C.V., Y/O.- 
SE NOTIFICA PERSONALMENTE A LA PARTE ACTORA LA RESERVA DE 
FECHA 02/08/2019, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 08:15 HRS DEL DIA 
31/10/2019, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO EL DESAHOGO DE LA PRUEBA 
CONFESIONAL OFRECIDA POR LAS PARTES.- SE SEÑALAN LAS 08:15 HRS 
DEL DIA 04/11/2019, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO EL DESAHOGO DE LA 
PRUEBA TESTIMONIAL OFRECIDA POR LA PARTE ACTORA.- SE SEÑALAN 
LAS 08:15 HRS DEL DIA 05/11/2019, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO EL 
DESAHOGO DE LA PRUEBA TESTIMONIAL OFRECIDA POR LA PARTE DE-
MANDADA. Y SE SEÑALAN LAS 08:30 HRS DEL DIO 01/10/2019, PARA QUE 
TENGA VERIFICATIVO EL DESAHOGO DE LA PRUEBA DE INSPECCIÓN OFRE-
CIDA POR LA PARTE DEMANDADA. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.2/734/2017 
TREJO HERNÁNDEZ KATIA VIANEY  VS SECRETARIA DEL TRABAJO Y 
PREVISIÓN SOCIAL, Y/OS.- SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 
30/07/2019, EN EL QUE SE LE TIENE A LA APODERADA DE LA PARTE ACTORA 
SUSTITUYENDO PODER A LOS PROFESIONISTAS QUE SE MENCIONAN EN EL 
ESCRITO DE CUENTA, ASÍ COMO SEÑALANDO NUEVO DOMICILIO PARA OÍR 
Y RECIBIR TODO TIPO DE NOTIFICACIONES, Y TODA VEZ QUE LAS PARTES 
NO FORMULAN SUS RESPECTIVOS ALEGATOS SE LES HACEN EFECTIVOS 
LOS APERCIBIMIENTOS DECRETADOS EN AUTOS, ASI MISMO SE LES CON-
CEDE UN TERMINO DE TRES DIAS A EFECTO DE QUE MANIFIESTEN RES-
PECTO A LA CERTIFICACIÓN DE QUE NO QUEDAN PRUEBAS PENDIENTES 
PARA SU DESAHOGO APERCIBIDAS QUE DE NO HACER MANIFESTACIÓN 
ALGUNA AL RESPECTO SE LES  TENDRÁ POR DESISTIDAS DE LAS MISMAS. 
 
EXPEDIENTE: J.2/794/2017 
COLÍN HERNÁNDEZ LINDA LILIANA VS ITASHI  EMPRESARIAL, S.A. DE C.V., 
Y/O.- SE NOTIFICA A LAS DEMANDADAS ITASHI EMPRESARIAL, S.A. DE C.V., 
INCORP PLANEACIONES Y SOLUCIONES, S.A. DE C.V., ACUERDO DE FECHA 
05/08/2019, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 11:45 HRS DEL DÍA 16/10/2019, PARA 
QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y 
EXCEPCIONES.  
 
EXPEDIENTE: J.2/34/2018 
MIGUEL SÁNCHEZ MARTÍNEZ VS SERVICIOS CUPRUM, S.A. DE C.V., Y/O.- SE 

NOTIFICA A AL CODEMANDADO FÍSICO ALDO ARMANDO ONOFE PINO Y/O 
QUIEN RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABA-
JO, ACUERDO DE FECHA 05/05/2019, EN EL QUE SE TIENE A LAS PARTES 
DENUNCIANDO CONVENIO SUJETO A RATIFICACIÓN DEL AL ACTOR EL C. 
MIGUEL SÁNCHEZ MARTÍNEZ.  
 
EXPEDIENTE: J.2/44/2018 
RAQUEL CRUZ BARRIENTOS VS FERNANDO MENDOZA ARCE, Y/O.- SE 

NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 30/07/2019, EN EL QUE SE 
AUTORIZAN COPIAS CERTIFICADAS DE TODO LO ACTUADO EN EL PRESEN-
TE EXPEDIENTE AL APODERADO DEL DEMANDADO.  
 

EXPEDIENTE NÚMERO: J.2/375/2018. 
FELIPE DE JESÚS SÁNCHEZ GARCÍA.  VS JAGUAR INGENIEROS CONS-
TRUCTORES, S.A. DE C.V., Y/OS.- SE NOTIFICA PERSONALMENTE A LA 

PARTE ACTORA EN EL PRINCIPAL, DEMANDADA EN EL INCIDENTE, ACUER-
DO DE FECHA 02/08/2019, EN EL QUE SE DEJA SIN EFECTOS LA AUDIENCIA 
SEÑALADA A LAS 13:00  HRS DEL DÍA 19-08-2019 PARA QUE TENGA VERIFI-
CATIVO UNA AUDIENCIA DE OFRECIMIENTO Y ADMISIÓN DE PRUEBAS Y EN 
SU LUGAR SE SEÑALAN 13:00  HRS DEL DÍA 19-08-2019 PARA QUE TENGA 
VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA INCIDENTAL DE PREVIO Y ESPECIAL PRO-
NUNCIAMIENTO DE  NULIDAD DE ACTUACIONES.-  POR LO QUE SE LE HACE 
SABER A LA PARTE ACTORA QUE SE ENCUENTRA A SU DISPOSICIÓN DE 
LOS ESCRITOS PRESENTADO ANTE OFICIALÍA DE PARTES DE ESTA JUNTA 
EN FECHA 07/06/2019 Y DEL ACUERDO 02/08/2019, EN LA SECRETARIA DE 
ESTA JUNTA. 
 
EXPEDIENTE: J.2/535/2018 
EMMANUEL PÉREZ GUERRERO VS SERVICIOS ASPEN, S.A. DE C.V., Y/OS.- 

SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 24/06/2019, EN EL 
QUE NO HA LUGAR A ACORDAR DE CONFORMIDAD CON LO SOLICITADO 
POR LA PARTE DEMANDADA POR LOS MOTIVOS QUE EN EL SE EXPONEN Y 
TODA VEZ QUE LAS PARTES NO HICIERON MANIFESTACIÓN ALGUNA AL 
RESPECTO DE QUE NO QUEDAN PRUEBAS PENDIENTES PARA SU DESAHO-
GO EN CONSECUENCIA SE LES HACEN EFECTIVOS LOS APERCIBIMIENTOS 
DECRETADOS EN AUTOS ES DECIR POR DESISTIDOS DE LAS MISMAS. POR 
LO QUE SE DECLARA CERRADA LA INSTRUCCIÓN POR EL C. AUXILIAR 
DICTAMINADOR Y TODA VEZ QUE NO QUEDAN PRUEBAS PENDIENTES PARA 
SU DESAHOGO SE TURNAN LOS AL C. AUXILIAR DICTAMINADOR A EFECTO 
DE QUE EMITA SU PROYECTO DE LAUDO.  
 
EXPEDIENTE: J.2/576/2018 
MARÍA FERNANDA RODRÍGUEZ SÁNCHEZ VS ALIANZA RETAIL ADN OUTLE, 
S.A. DE C.V., Y/OS.- SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 
02/08/2019, EN EL QUE SE LE TIENE A LA PARTE ACTORA REVOCANDO 
PODER A LOS PROFESIONISTAS MENCIONADOS CON ANTERIORIDAD Y 
NOMBRANDO A NUEVOS APODERADOS ASI COMO NUEVO DOMICILIO PARA 
OÍR Y RECIBIR TODO TIPO DE NOTIFICACIONES. 
 
EXPEDIENTE: J.2/664/2018 
MARTÍNEZ FLORES LUIS GABRIEL VS LASERTECH OFICINA DE REPRESEN-
TACIÓN LATINOAMERICANA S.A.  DE C.V. Y/O.- SE NOTIFICA A LAS PARTES 
EL ACUERDO DE FECHA 27/03/2019, EN EL QUE SE TIENE POR RECIBIDO EL 
EXHORTO DE SIMILAR DE ESTA JUNTA CON RESIDENCIA EN LA CIUDAD DE 
MÉXICO,  SIN DILIGENCIAR DEBIÉNDOSE ESTAR A LO ACORDADO EN AUTO 
DE FECHA 04/04/2019.  
 
EXPEDIENTE: J.2/205/2019 
RUBEN BERNAL HIDALGO VS ADMINISTRADORA CORPORATIVA DE ACTI-
VOS Y SERVICIOS, S.A. DE C.V., Y/OS.- SE NOTIFICA A LOS DEMANDADOS 

ADMINISTRADORA CORPORATIVA DE ACTIVOS Y SERVICIOS, S.A. DE C.V., 
Y/O QUIEN RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE 
TRABAJO, ACUERDO DE FECHA 01/08/2019, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 
13:00 HRS DEL DIA  31/10/2019, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO AUDIENCIA 
DE CONCILIACIÓN DEMANDA Y EXCEPCIONES.  
 
EXPEDIENTE: J.2/264/2019 
EDUARDO MOLINA ROSAS VS NUEVA WALMART DE MÉXICO, S.A. DE C.V., 
Y/O.- SE NOTIFICA A NUEVA WAL MART DE MÉXICO, S. DE R.L. DE C.V., Y/O 
QUIEN RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABA-
JO. ACUERDO DE FECHA 11/07/2019, EN EL QUE LAS PARTES DENUNCIAN 
CONVENIO SUJETO A RATIFICACIÓN PARA EL DIA 31/07/2019. 
 
EXPEDIENTE: J.2/440/2019 
DOLORES SILVERIO GLADYS LILIANA VS OPERADORA WAL MART, S. DE 
R.L. DE C.V., Y/OS.- SE NOTIFICA A LOS DEMANDADOS OPERADORA WAL 

MART, S. DE R.L. DE C.V., Y/O QUIEN RESULTE RESPONSABLE O PROPIETA-
RIO DE LA FUENTE DE TRABAJO, ACUERDO DE FECHA 31/07/2019, EN EL 
QUE SE SEÑALAN LAS 09:10 HRS DEL DIA  29/10/2019, PARA QUE TENGA 
VERIFICATIVO AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN DEMANDA Y EXCEPCIONES.  
 
 
 
 
 
 
 

LIC. GLADIS ORTIZ RIVERO 
SECRETARIO DE ACUERDOS 

 

 



  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 06 de agosto del 2019      TOMO  I         AÑO   XXIII          No.133 

 

 
 

JUNTA ESPECIAL NUMERO TRES 
 
 
EXPEDIENTE: J.3/833/2015  
NANCY LUCERO RODRIGUEZ MENDOZA 
V.S. 
HUMANIKA CONSULTORES, S. DE R.L. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA EL ACUERDO DE FECHA 05-08-2019, 
DONDE SE SEÑALAN NUEVE HORAS CON DIEZ MINUTOS DEL DÍA CINCO DE 
AGOSTO  DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE, para que tenga verificativo una 
audiencia de CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES, EN EL PRESENTE 

CONFLICTO LABORAL PERO SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE MANERA 
PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA LO ANTE-
RIOR DE CONFORMIDAD EN LO ESTABLECIDO POR LOS ARTÍCULOS 739 Y 
746 DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO. 
 
EXPEDIENTE: J.3/23/2018  
ERIKA PATRICIA VAZQUEZ SANDOVAL 
V.S. 
TEOEHUANA, S.A. DE C.V. Y/OS 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA EL ACUERDO DE FECHA 05-08-2019, EN 

EL PRESENTE CONFLICTO LABORAL PERO SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE 
MANERA PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA LO 
ANTERIOR DE CONFORMIDAD EN LO ESTABLECIDO POR LOS ARTÍCULOS 
739 Y 746 DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO. 
 
EXPEDIENTE: J.3/313/2016 
HECTOR HUGO MOLINA JUÁREZ  
VS. 
INSUMO  E HIDROCONTROLES, S. A. DE C.V. 
 SE NOTIFICA A LA MORAL DEMANDADA  PROYECTO DE DESARROLLO DE 
NEGOCIOS DEL SUR P.R.E.D.S. S. A. DE C. V., ACUERDOS DE FECHAS 31-07-
2019 Y 05-08-2019, DONDE  SE SEÑALAN LAS  OCHO HORAS CON QUINCE 
MINUTOS DEL DÍA  DOCE DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE, PARA 
QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE INCIDENTAL DE ACTUACIO-
NES EN EL PRESENTE CONFLICTO LABORAL, SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS 
DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA 
JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR LOS ARTÍ-
CULOS 739 Y 746 DE LA LEY FEDERAL DEL  TRABAJO. 
 
EXPEDIENTE: J.3/777/2016 
BORJA DE LA LUZ EMMANUEL 
V.S. 
SERVICIOS URDIALES DE TLALNEPANTLA Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES  ACUERDO 05-08-2019 DONDE SE CONCEDE A 
LAS PARTES UN TÉRMINO DE DOS DÍAS A EFECTO DE QUE FORMULEN SUS 

ALEGATOS, QUEDANDO APERCIBIDAS QUE DE NO HACERLO, SE LES 
TENDRÁ POR PERDIDO SU DERECHO PARA HACERLO CON POSTERIORIDAD, 
EN EL PRESENTE CONFLICTO LABORAL, SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE 
NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA 
JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR LOS ARTÍ-
CULOS 739 Y 746 DE LA LEY FEDERAL DEL  TRABAJO. 
 
EXPEDIENTE: J.3/813/2018 
FRIAS COLÍN FRANCISCO SEBASTIAN; 
VS. 
GRUPO CONTROL SEGURIDAD PRIVADA INTEGRAL, S. A. DE C. V., Y/OS. 
SE NOTIFICA ACTORA ASÍ COMO AL DEMANDADO  ADRIAN BARONA 
ACUERDO DE FECHA 05-08-2019 DONDE SE SEÑALAN LAS ONCE HORAS 
CON CUARENTA Y CINCO MINUTOS DEL DÍA SIETE DE NOVIEMBRE DEL AÑO 
DOS MIL DIECINUEVE, para que tenga verificativo una audiencia de CONCILIA-
CIÓN DEMANDA Y EXCEPCIONES EN EL PRESENTE CONFLICTO LABORAL, 

SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO DEL 
BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LO 
DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 739 Y 746 DE LA LEY FEDERAL DEL  
TRABAJO. 
 
EXPEDIENTE: J.3/513/2017 
MANUEL ALEJANDRO ABRAHAM OLMEDO GARCÍA 
VS. 
CREACIONES RED, S. A. DE C. V. Y/OS. 
SE A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 05-08-2019 DONDE SE SEÑA-
LAN LAS DIEZ HORAS CON  TREINTA MINUTOS DEL DÍA VEINTE DE NO-
VIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE para que tenga verificativo una 
audiencia de CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES, EN EL PRESENTE 
CONFLICTO LABORAL, SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN 
PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTE-
RIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 739 Y 746 
DE LA LEY FEDERAL DEL  TRABAJO. 
 
 
 
 
 

EXPEDIENTE: J.3/707/2018 
JORGE MALDONADO MARTÍNEZ DE LA VEGA 
VS. 
LEONARDO DELGADO CORREA, Y/O. 
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA ACUERDO DE FECHA 05-08-2019 
DONDE SE SEÑALAN LAS NUEVE HORAS CON DIEZ MINUTOS DEL DÍA DOS 
DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE, para que tenga verificativo una 
audiencia de CONCILIACIÓN DEMANDA Y EXCEPCIONES EN EL PRESENTE 

CONFLICTO LABORAL, SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN 
PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTE-
RIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 739 Y 746 
DE LA LEY FEDERAL DEL  TRABAJO. 
 
EXPEDIENTE: J.3/793/2018 
JUAN OSCAR GUTIERREZ AREVALO 
VS. 
GRUPO GILHARRY S. A. DE C. V., Y /O 
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA ACUERDO DE FECHA 05-08-2019 
DONDE SE SEÑALAN LAS DIEZ HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DÍA 
DIECISIETE DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE, para que tenga 
verificativo una audiencia de OFRECIMIENTO Y ADMISIÓN DE PRUEBAS, EN EL 
PRESENTE CONFLICTO LABORAL, SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFI-
CACIÓN PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, LO 
ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 739 Y 
746 DE LA LEY FEDERAL DEL  TRABAJO. 
 
EXPEDIENTE: J.3/138/2018  
CLAUDIA LIZBETH BADILLO SALINAS 
VS. 
CONTROL GERENCIAL DE PERSONAS S.A. DE C.V..  Y/OS SE NOTIFICA A LA 
PARTE ACTORA. EL ACUERDO DE FECHA 02/08/2019 EN EL QUE SE SEÑALAN 
LAS 11:45 DEL DÍA 21/11/2019 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIEN-
CIA DE CONCILIACIÓN DEMANDA Y EXCEPCIONES.  
 
EXPEDIENTE: J.3/482/2010 
MELDA GODINEZ NUÑEZ 
V.S. 
OPTIMO AUTOPARTES S.A. DE C.V.SE NOTIFICA A  LA PARTE DEMANDADA 

EL ACUERDO DE FECHA CUATRO DE JULIO DE DOS MIL DIECINUEVE EN EL 
QUE SE DECLARA CERRADA LA INSTRUCCIÓN Y SE TURNAN LOS AUTOS 
CON EL C. AUXILIAR DICTAMINADOR. 
 
EXPEDIENTE: J.3/730/2018 
GIRÓN SANCHEZ GABRIEL RODRIGO 
VS. 
CLOVER OPERADORA DE TRANSPORTE, S.A. DE C.V. Y/O SE NOTIFICA AL 
DEMANDADO PRINCIPAL  AFORE S.A. DE C.V. (PRINCIPAL GRUPO FINAN-
CIERO).EL ACUERDO DE FECHA 31/07/2019 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 
09:10 DEL DÍA 26/08/2019 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA 
DE CONCILIACIÓN DEMANDA Y EXCEPCIONES.  
 
EXPEDIENTE: J.3/364/2018  
JOSÉ ALFONSO JIMÉNEZ MALDONADO 
VS. 
INTEGRADORA GREEN AND SHINE, S.A. DE C.V.; Y/OS. SE NOTIFICA A LA 
PARTE ACTORA EL ACUERDO DE FECHA 5/08/2019 EN EL QUE SE SEÑALAN 
LAS NUEVE HORAS  CON DIEZ MINUTOS DEL DÍA  VEINTIDOS DE NOVIEM-
BRE DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA 
AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES 
 
EXPEDIENTE: J.3/342/2016 
JUAN IGNACIO LINO COLIN 
V.S. 
INDUSTRIAS IDEAL S.A. DE C.V.  Y/O SE NOTIFICA A LA DEMANDADA INDUS-
TRIAS IDEAL S.A. DE C.V. EL ACUERDO DE FECHA 2/08/2019 EN EL QUE SE 

SEÑALAN LAS  
OCHO HORAS CON QUINCE  MINUTOS  DEL DÍA TRES DE OCTUBRE DE DOS 
MIL DIECINUEVE, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE 
CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES 
 
EXPEDIENTE: J.3/646/2017                                             
MARIO EDGAR LÓPEZ  ALVARADO 
VS 
EK AMBIENTAL, S.A. DE C.V. Y/OS  SE NOTIFICA A LA DEMANDADA EL 
ACUERDO DE FECHA 5/08/2019 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS  NUEVE HORAS 
CON DIEZ MINUTOS DEL DÍA VEINTISÉIS DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 
DIECINUEVE, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCI-
LIACIÓN, DEMANDA, EXCEPCIONES 
 
 
 



  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 06 de agosto del 2019      TOMO  I         AÑO   XXIII          No.133 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EXPEDIENTE: J.3/346/2017 
HERNÁNDEZ ROMERO MARÍA DEL SOCORRO 
V.S. 
PLEJACH RUBBER PARTS DE MÉXICO S.A. DE C.V. Y/OS SE NOTIFICA A LA 
PARTE ACTORA EL ACUERDO DE FECHA 5/08/2019 EN EL QUE SE SEÑALAN 
LAS  ACUERDA:  VISTA LA CUENTA QUE DA LA SECRETARIA DE ESTA JUNTA 
NUEVAMENTE SE SEÑALAN LAS TRECE HORAS DEL DÍA TRES DE OCTUBRE  
DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO EL DES-
AHOGO DE LA PERICIAL EN MATERIA DE AUDIO, VIDEO Y A FINES OFRECIDA 
POR LA PARTE DEMANDADA 
 
 
EXPEDIENTE: J.3/88/2017  
ALEJANDRO MONROY BRAVO 
VS. 
ELECTRICVAL SERVICIOS, S.A. DE C.V.; Y/OS. 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDOS DE FECHA 05/08/2019 EN EL 
QUE SE HA SEÑALADO LAS 09:10 HRS. DEL DÍA 25/11/2019 PARA LLEVAR A 
CABO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDAD Y EXCEPCIONES ; EN 
EL PRESENTE CONFLICTO LABORAL SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE 
NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA 
JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR LOS ARTÍ-
CULOS 739 Y 746  DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO. 
 
EXPEDIENTE: J.3/197/2018 
TORRES SALAZAR MARÍA CRUZ. 
V.S. 
TRACKING SYSTEMS DE MÉXICO, S.A. DE C.V. Y/OS 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA Y AL DEMANDADO RICARDO BUSTA-
MANTE MEDINA ACUERDOS DE FECHA 05/08/2019 EN EL QUE SE HA SEÑA-

LADO LAS 10:30 HRS. DEL DÍA 11/11/2019 PARA LLEVAR A CABO UNA AU-
DIENCIA DE OFRECIMIENTO Y ADMISIÓN DE PRUEBAS; EN EL PRESENTE 

CONFLICTO LABORAL SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN 
PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTE-
RIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 739 Y 746  
DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EXPEDIENTE: J.3/50/2018  
MARTÍNEZ RAMÍREZ PEDRO ANDRÉS; Y/OS. 
VS. 
HEALTH CARE ASSISTANCE, S.A. DE C.V.; Y/OS. 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDOS DE FECHA 05/08/2019 EN EL 

QUE SE HA SEÑALADO LAS 08:15 HRS. DEL DÍA 15/10/2019 PARA LLEVAR A 
CABO UNA AUDIENCIA DE TESTIMONIAL OFRECIDA POR LA PARTE ACTORA 
A CARGO DE LOS CC. CARLOS SAÚL LÓPEZ MORALES, ARMANDO DANIEL 
CASTAÑEDA ELIZALDE y JOSÉ MANUEL PONCE MADRID; EN EL PRESENTE 
CONFLICTO LABORAL SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN 
PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTE-
RIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 739 Y 746  
DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO. 
 
EXPEDIENTE: J.3/704/2018 
ARACELI PÉREZ GUDIÑO. 
V.S. 
OPERADORA DE COLEGIOS LA SALLE, S.C. Y/OS. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDOS DE FECHA 05/08/2019 EN EL QUE SE 
LES TIENE POR PERDIDO SU DERECHO PARA ALEGAR Y OFRECER PRUE-
BAS CON RELACIÓN AL INCIDENTE DE ACUMULACIÓN, Y TODA VEZ QUE NO 
QUEDAN PRUEBAS PENDIENTES POR DESAHOGAR SE ORDENA TURNAR 
LOS AUTOS A RESOLUCIÓN INCIDENTAL; EN EL PRESENTE CONFLICTO 
LABORAL SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR 
MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFOR-
MIDAD A LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 739 Y 746  DE LA LEY FEDE-
RAL DEL TRABAJO. 
 
 
 
 
 
 
 

 
LIC. RODOLFO MIGUEL GONZÁLEZ HERNÁNDEZ 

Secretario de Acuerdos 

 

  



  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 06 de agosto del 2019      TOMO  I         AÑO   XXIII          No.133 

 

 
 

JUNTA ESPECIAL NUMERO CUATRO 
 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: A47.J.4/24/2019 
CAFÉ SOCIETY, S.A. DE C.V. VS. VANESSA VILLAGRAN ALCANTARA.- SE 

NOTIFICA A LA PARTE PROMOVENTE, ACUERDO DE FECHA 01/08/2019, EN 
DONDE SE COMISIONA AL ACTUARIO PARA QUE NOTIFIQUE AL TRABAJA-
DOR EL AVISO DE RECISIÓN  
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.4/527/2018 
JUAN CARLOS ZARAGOZA LÓPEZ Y OTRO VS. PUBLICIDAD Y SOLUCIONES 
GREEN, S.A. DE C.V.- SE NOTIFICA AL INFONAVIT, ACUERDO DE FECHA 
02/08/2019, EN DONDE SE SEÑALAN LAS 08:15 HORAS DEL DÍA 30/08/2019 
PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA PARA ESCUCHAR A LOS 
TERCEROS INTERESADOS IMSS E INFONAVIT 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.4/785/2017 
PEDRO CRUZ RAMÍREZ VS. RICARDO TRESPALACIOS LEVIN, Y/O.- SE 
NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA, ACUERDO DE FECHA 02/08/2019, EN 
DONDE SE SEÑALAN LAS 10:30 HORAS DEL DÍA 13/11/2019 PARA QUE TENGA 
VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE OFRECIMIENTO Y ADMISIÓN DE PRUE-
BAS.- ASIMISMO SE NOTIFICA A QUIEN RESULTE RESPONSABLE Y/O PRO-
PIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO, ACUERDO DE FECHA 05/04/2019 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.4/424/2017 
SHEILA KRISTELL SÁNCHEZ LÓPEZ VS. LOGÍSTICA LLEGO, S.A. DE C.V..- SE 
NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA, ACUERDO DE FECHA 02/08/2019, EN 
DONDE SE SEÑALAN LAS 11:45 HORAS DEL DÍA 13/11/2019 PARA QUE TENGA 
VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN DEMANDA Y EXCEPCIO-
NES, PRUEBAS Y RESOLUCIÓN 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.4/552/2018 
JOSÉ CARLOS REYES AVENDAÑO VS. DIVEM CONTEM, S.A. DE C.V., Y/O.- SE 

NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA Y AL INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL 
PARA LA VIVIENDA DE LOS TRABAJADORES, ACUERDO DE FECHA 
02/08/2019, EN DONDE SE SEÑALAN LAS 08:15 HORAS DEL DÍA 06/09/2019 
PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN DE-
MANDA Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.4/486/2017 
ANA KAREN LÓPEZ MALDONADO VS. DISEÑO DE IMAGEN Y ALTA PELU-
QUERÍA, S.A. DE C.V., Y/O.- SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE 
FECHA 02/08/2019, EN DONDE SE SEÑALAN LAS 08:15 HORAS DEL DÍA 
25/11/2019 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE DESAHOGO 
DE PRUEBAS EN LA QUE SE RECIBIRÁ LA PRUEBA CONFESIONAL PARA 
HECHOS PROPIOS OFRECIDA POR LA PARTE ACTORA 
 
EXPEDIENTE NÚMERO:J.4/391/2011 
EMILIA PEÑA PONCE VS. COMERCIAL CREDI AMIGO, Y/O.- SE NOTIFICA A LA 
PARTE ACTORA, SURTIÉNDOLE SUS EFECTSO DE NOTIFICACIÓN PERSO-
NAL, ACUERDO DE FECHA 10/07/2019, EN DONDE SE REQUIERE A LA PARTE 
ACTORA PARA QUE IMPULSE PROCEDIMIENTO  
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.4/261/2015 
ROJAS BAUTISTA EUSEBIO ENRIQUE VS. HOSPITAL NOVUS MÉDICA, S.C., 
Y/O.- SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 09/07/2019, EN 

DONDE SE AUTORIZA LA EXPEDICIÓN DE COPIAS CERTIFICADAS A LA 
PARTE ACTORA. SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE 17/04/2019, EN 
EL CUAL SE ORDENA LA CREACION DEL VOLUMEN NUMERO II, PARA UN 
MEJOR CONTROL ADMINISTRATIVO, EL CUAL INICIA CON LA FOJA 246. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.4/422/2016 
GUILLERMO DÁVALOS CAMPOS VS. HERRAJES Y SUMINISTROS GAMMA, S. 
DE R.L. DE C.V., Y/O.- SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 

09/07/2019, EN DONDE SE AUTORIZA LA EXPEDICIÓN DE COPIAS CERTIFICA-
DAS A LA PARTE ACTORA 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.4/634/2014 
JOSÉ LUIS VILLANUEVA GALLEGOS VS. SISTEMA DE CABLEADOS INTELI-
GENTES, S.A. DE C.V. Y/O.- SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA, ACUER-

DO DE FECHA 02/08/2019, EN DONDE SE SEÑALAN LAS 09:10 HORAS DEL DÍA 
12/11/2019 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE DESAHOGO 
DE PRUEBAS EN LA QUE SE RECIBIRÁ LA PRUEBA CONFESIONAL ASÍ COMO 
LA RATIFICACIÓN DE CONTENIDO Y FIRMA OFRECIDA POR LA PARTE DE-
MANDADA 
 
EXPEDIENTE: J.4/ 697/2015 
FRAUSTO VARGAS LUIS VS. MAQUINARIA INTERTORIO, S.A. DE C.V., Y/OS. 

SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA, EL ACUERDO DE FECHA 02/08/2019, 
EN EL QUE SE SEÑALAN LAS OCHO HORAS CON QUINCE MINUTOS DEL  DÍA 
VEINTISÉIS DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL DIECINUEVE, PARA QUE TENGA 
VERIFICATIVO EL DESAHOGO DE LA TESTIMONIAL OFRECIDA POR LA PARTE 
ACTORA A CARGO DEL C.  LUIS HERNÁNDEZ DE LOS ÁNGELES, EN EL 
PRESENTE CONFLICTO LABORAL. SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFI-

CACIÓN PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, LO 
ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 739 Y 
746 DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO. 
 
EXPEDIENTE: J.4/764/2015 
VELÁZQUEZ LÓPEZ JULIETA V.S. TORRES MANDUJANO ROSALBA, Y/O. SE 

NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, EL ACUERDO DE FECHA 02/08/2019, EN EL 
QUE SE LE DA VISTA CON LA  RAZÓN ACTUARIAL DE FECHA DIEZ DE JULIO 
DEL DOS MIL DIECINUEVE, Y  SE REQUIERE A LA MISMA PARA QUE  EN UN 
TÉRMINO DE  3  DÍAS, PROPORCIONE EL DOMICILIO CORRECTO, COMPLETO 
O UNO DIVERSO Y/O  MANIFIESTE  LO QUE  A  SUS INTERESES  CONVENGA, 
RESPECTO DE DICHA RAZÓN ACTUARIAL, EN EL PRESENTE CONFLICTO 
LABORAL. SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR 
MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFOR-
MIDAD A LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 739 Y 746 DE LA LEY FEDERAL 
DEL TRABAJO. 
 
EXPEDIENTE: A47J.4/25/2019 
SERVICIO SANTA FE, S.A. Y EDGAR TORRES RAMÍREZ, Y/O. SE NOTIFICA A 
LA PARTE PROMOVENTE , EL ACUERDO DE FECHA 01/08/2019, EN EL QUE SE 
ACUERDA DE CONFORMIDAD LO SOLICITADO EN SU ESCRITO CON FOLIO 
007270, SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR 
MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFOR-
MIDAD A LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 739 Y 746 DE LA LEY FEDERAL 
DEL TRABAJO. 
 
EXPEDIENTE: A47J.4/26/2019 
CRISTAL Y LAVISA, S.A. DE C.V. Y VÍCTOR MANUEL LÓPEZ ESTRADA, Y/O. 

SE NOTIFICA A LA PARTE PROMOVENTE , EL ACUERDO DE FECHA 
01/08/2019, EN EL QUE SE ARCHIVA EL PRESENTE EXPEDIENTE COMO 
ASUNTO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO, SURTIÉNDOLE SUS 
EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL 
DE ESTA JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR 
LOS ARTÍCULOS 739 Y 746 DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO. 
 
EXPEDIENTE: J.4/88/2001 
DELICIAS TORRES JAIMES VS. RUTA 27 MIGUEL HIDALGO, S.A. DE C.V. 
Y/OS. SE NOTIFICA  A LAS PARTES ASÍ EL ACUERDO DE FECHA TREINTA DE 

JULIO DE DOS MIL DIECINUEVE  DONDE SE LE TIENE NOMBRANDO COMO 
APODERADOS LEGALES A LAS PERSONAS QUE REFIERE EN LOS TÉRMINOS 
QUE SE PRECISAN EN LA PROMOCIÓN DE CUENTA. ASÍ MISMO SE TIENE 
SEÑALANDO COMO NUEVO DOMICILIO PARA OÍR Y RECIBIR NOTIFICACIO-
NES Y POR ULTIMO EXPÍDANSE COPIAS SIMPLES DE TODO LO ACTUADO. 
 
EXPEDIENTE: J.4/688/2009 
CRUZ MENDOZA LUIS ANDRÉS VS. BLINDARTE, S. DE R.L. DE C.V. Y/O. SE 
NOTIFICA  A LA PARTE ACTORA EL ACUERDO DE FECHA VEINTINUEVE DE 
JULIO DE DOS MIL DIECINUEVE  DONDE SE LE TIENE DESAHOGANDO PAR-
CIALMENTE EL REQUERIMIENTO REALIZADO POR ESTA JUNTA EL 20 DE 
MAYO 2019, SE REQUIERE NUEVAMENTE PARA QUE EN UN TERMINO DE 3 
DÍAS CONTADOS A PARTIR DE QUE SURTA EFECTOS DE NOTIFICACIÓN DEL 
PRESENTE ACUERDO PARA QUE PROPORCIONE EL DOMICILIO CORRECTO 
Y COMPLETO PARA NOTIFICAR Y EMPLAZAR A LOS DEMANDADOS. 
 
EXPEDIENTE: J.4/148/2010 
KARLA PATRICIA VEGA FLORES Y/O VS. NEOTREGA PROFESIONALES EN 
ADMINISTRACIÓN, S.A. DE C.V. SE NOTIFICA  A LAS PARTES EL ACUERDO 

DE FECHA VEINTINUEVE DE JULIO DE DOS MIL DIECINUEVE  DONDE COMO 
SE DESPRENDE DE LA DILIGENCIA DE REINSTALACIÓN TODA VEZ QUE NO 
SE REINSTALO A LA ACTORA EN CONSECUENCIA SE LE HACE EFECTIVO A 
LA PARTE DEMANDADA EL APERCIBIMIENTO DECRETADO EN FECHA NUEVE 
DE MAYO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE Y EN VIRTUD DE QUE YA FUERON 
DESAHOGADAS TODAS Y CADA UNA DE LAS PRUEBAS EN EL PRESENTE 
JUICIO SE LES CONCEDE A LAS PARTES UN TERMINO DE TRES DÍAS HÁBI-
LES CONTADOS A PARTIR DE QUE LE SURTAN  SUS EFECTOS LEGALES DE 
LA PRESENTE NOTIFICACIÓN PARA QUE FORMULEN SUS ALEGATOS. 
 
EXPEDIENTE: J.4/727/2010 
JOSÉ MANUEL VEGA GONZÁLEZ VS. AVISER, S.A. DE C.V. Y/O. SE NOTIFICA  

A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA VEINTINUEVE DE JULIO DE DOS MIL 
DIECINUEVE  DONDE SE TIENE HECHAS LAS MANIFESTACIONES DEL PRO-
MOVENTE CON LO CUAL SE TIENE POR DESAHOGADA LA PRUEBA DE 
COTEJO Y COMPULSA OFRECIDA POR LA PARTE ACTORA EN VIRTUD DE 
QUE YA FUERON DESAHOGADAS TODAS Y CADA UNA DE LAS PRUEBAS EN 
EL PRESENTE JUICIO SE LES CONCEDE A LAS PARTES UN TERMINO DE 
TRES DÍAS HÁBILES. CONTADOS A PARTIR DE QUE LE SURTAN  SUS EFEC-
TOS LEGALES DE LA PRESENTE NOTIFICACIÓN PARA QUE FORMULEN SUS 
ALEGATOS. 
 
 
 



  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 06 de agosto del 2019      TOMO  I         AÑO   XXIII          No.133 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
EXPEDIENTE: J.4/188/2012 
ENRIQUE TOVAR NIETO VS. HOSPITAL GENERAL DE TLALNEPANTLA, 
"VALLE CEYLÁN" 
SE NOTIFICA  A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA TREINTA DE JULIO DE 
DOS MIL DIECINUEVE  DONDE SE LE TIENE REMITIENDO COPIA CERTIFICA-
DA DE LA DILIGENCIA DE COTEJO Y COMPULSA DESAHOGADA Y SE MEN-
CIONA QUE LA INSPECCIÓN OFRECIDA POR LA PARTE DEMANDADA FUE 
DESAHOGADA EN FECHA 06-11-2015, SE GIRARA EXHORTO A LA SIMILAR 
DEL VALLE DE TOLUCA PARA EL DESAHOGO DE LA PRUEBA DE INSPECCIÓN 
Y EL COTEJO Y COMPULSA. 
 
EXPEDIENTE: J.4/424/2015 
CARLOS CELAYA CORONA VS. INGENIERÍA ESPECIALIZADA EN AUTOSER-
VICIO, S.A. DE C.V. Y/O.SE NOTIFICA  A LA PARTE ACTORA ASÍ COMO A LOS 
TERCEROS INTERESADOS IMSS E INFONAVIT EL ACUERDO DE FECHA 
TREINTA DE JULIO DE DOS MIL DIECINUEVE  DONDE NUEVAMENTE SE 
SEÑALAN LAS TRECE HORAS DEL DÍA VEINTINUEVE DE AGOSTO DEL AÑO 
DOS MIL DIECINUEVE PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE 
CONCILIACIÓN DEMANDA Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE: J.4/268/2014 
BARÓN MORAN XOCHITL VS. INDUSTRIAS IDEAL, S.A. DE C.V. SE NOTIFICA  
A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA OCHO DE JULIO DE DOS MIL DIECI-
NUEVE  DONDE RESPECTO A LA PROMOCIÓN 006555 SE LE TIENE AUTORI-
ZANDO PARA OÍR Y RECIBIR NOTIFICACIONES AUN EN LAS DE CARÁCTER 
PERSONAL A LAS PERSONAS QUE REFIERE Y EN LOS TÉRMINOS QUE 
PRECISA SIN PERJUICIO DE LAS AUTORIZACIONES HECHAS CON ANTERIO-
RIDAD. EN CUANTO A LA PROMOCIÓN 005041 TODA VEZ QUE LA PROMO-
CIÓN EXHIBIDA SE LE TIENE PROPORCIONANDO EL ULTIMO DOMICILIO QUE 
SE TIENE REGISTRADO DEL C. ROBERTO MENDOZA PULIDO, ASÍ MISMO LA 
NATURALEZA DE LA PRUEBA OFRECIDA POR LA PARTE ACTORA CAMBIA DE 
CONFESIONAL A TESTIMONIAL Y TODA VEZ QUE EL DOMICILIO PROPOR-
CIONADO PAR LA DEMANDADA PARA CITAR AL AHORA TESTIGO SE EN-
CUENTRA FUERA DE LA JURISDICCIÓN, SE REQUIERE A LA PARTE ACTORA 
PARA QUE EXHIBA EL PLIEGO DE PREGUNTAS PARA EL DESAHOGO DE LA 
TESTIMONIAL CONCEDIÉNDOLE UN TERMINO DE TRES DÍAS CONTADAS A 
PARTIR DE QUE LE SURTAN SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN. DEL PRESEN-
TE ACUERDO. 
 
EXPEDIENTE: J.4/627/2018 
ABRAHAM ALVARADO SALAS VS. CONTROL SEGURIDAD PRIVADA INTE-
GRAL, S.A. DE C.V. Y/OS. SE NOTIFICA  A LA PARTE ACTORA EL ACUERDO 
DE FECHA VEINTINUEVE DE JULIO DE DOS MIL DIECINUEVE  EN EL QUE SE 
SEÑALAN LAS NUEVE HORAS CON DIEZ MINUTOS DEL DÍA SEIS DE NO-
VIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE PARA QUE TENGA VERIFICATIVO 

UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN DEMANDA Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE: J.4/668/2016 
GABINO VARGAS NICOLÁS VS. EL FOGON, S.A. DE C.V. Y/OS. SE NOTIFICA  

A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA VEINTINUEVE DE JULIO DE DOS MIL 
DIECINUEVE  EN EL QUE SE TIENE DESAHOGADA LA INSPECCIÓN A CARGO 
DE LA DEMANDADA, RESPECTO A LA INSPECCIÓN OFRECIDA DE LA PARTE 
ACTORA SE TIENE TAMBIÉN DESAHOGA EN TÉRMINOS  DEL O VERTIDO EN 
EL ACTA LEVANTADA. 
 
EXPEDIENTE: J.4/237/2017 
MORENO MARTÍNEZ ARELI RAQUEL VS. SEMIKRON DE MÉXICO, S.A. DE C.V. 
Y/OS. SE NOTIFICA  A LA PARTE ACTORA EL ACUERDO DE FECHA VEINTI-
NUEVE DE JULIO DE DOS MIL DIECINUEVE  EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 
TRECE HORAS DEL DÍA CINCO DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECI-
NUEVE PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN 

DEMANDA Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE: J.4/288/2017 
LAURO BALLESTEROS NÚÑEZ VS. CLUB DEPORTIVO BERIMBAU, A.C.  
Y/OS.SE NOTIFICA  A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA TREINTA DE 
JULIO DE DOS MIL DIECINUEVE  EN EL QUE SE TIENE POR REINSTALADO AL 
ACTOR EN LOS TÉRMINOS VERTIDOS EN EL ACTA CIRCUNSTANCIADA. 
 
EXPEDIENTE: J.4/318/2017 
ADÁN MARTÍNEZ RAMÍREZ VS. CENTRO DEPORTIVO ISRAELITA, A.C.  Y/OS. 

SE NOTIFICA  A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA VEINTINUEVE DE JULIO 
DE DOS MIL DIECINUEVE  EN EL QUE SE TIENE LA PARTE DEMANDA FORMU-
LANDO SUS ALEGATOS Y TODA VEZ QUE NO QUEDAN PRUEBAS PENDIENTE 
POR DESAHOGAR SE TURNAN LOS AUTOS AL C. AUXILIAR DICTAMINADOR 
PARA EFECTO DE QUE EMITA EL PROYECTO DE LAUDO CORRESPONDIEN-
TE.  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
EXPEDIENTE: J.4/329/2017 
NORMA ANGÉLICA ZEPEDA GÓMEZ VS. OFFICE MATE, S.A. DE C.V. Y/OS. SE 

NOTIFICA  A LA PARTE DEMANDADA DISTRIBUIDORA PAPELERA GALVAN, 
S.A. DE C.V. EL ACUERDO DE FECHA PRIMERO DE AGOSTO DE DOS MIL 
DIECINUEVE  EN EL QUE SE SEÑALAN LAS TRECE HORAS DEL DÍA CINCO DE 
NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE PARA QUE TENGA VERIFICATI-

VO UNA AUDIENCIA DE DESAHOGO DE PRUEBAS EN LA CUAL SE RECIBIRÁ 
LA PERICIAL OFRECIDA POR LA PARTE ACTORA EN LAS MATERIAS DE 
DOCUMENTOSCOPIA, GRAFOSCOPIA, GRAFÓMETRIA Y DACTILOSCOPIA. 
 
EXPEDIENTE: J.4/362/2017 
MARÍA ESTELA BAUTISTA BÁEZ VS. TIENDAS COMERCIAL MEXICANA,, S.A. 
DE C.V. Y/OS 

SE NOTIFICA  A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA TREINTA Y UNO DE 
JULIO DE DOS MIL DIECINUEVE  EN EL QUE SE SEÑALAN LAS OCHO HORAS 
CON QUINCE MINUTOS DEL DÍA VEINTE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 
DIECINUEVE PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCI-

LIACIÓN DE DESAHOGO DE PRUEBAS FECHA EN LA QUE SE RECIBIRÁ LA 
PRUEBA TESTIMONIAL. 
 
EXPEDIENTE: J.4/108/2018 
BEATRIZ AMBROSIO ARRIAGA VS. DEGLOEMA, S.A. DE C.V. SE NOTIFICA  A 
LA PARTE ACTORA, LOS CC. FELIPE BONIFACIO , JESÚS, Y FABIÁN  TODOS 
DE APELLIDOS VILCHIS MARCIAL Y A LA DEMANDADA VERÓNICA VÁZQUEZ 
"N" TODA VEZ QUE LOS PRIMEROS SEÑALARON DICHO MEDIO PARA TAL 
EFECTO Y LA SEGUNDA POR NO DAR CUMPLIMIENTO AL ARTÍCULO 739 DE 
LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO EL ACUERDO DE FECHA NUEVE DE JULIO DE 
DOS MIL DIECINUEVE  EN EL QUE SE SOLICITA REALIZAR LA DEPENDENCIA 
ECONÓMICA EN EL DOMICILIO PROPORCIONADO Y ASÍ ESTA JUNTA ESTE 
EN POSIBILIDADES DE DAR CUMPLIMIENTO AL 501 Y 503 DE LA LEY FEDE-
RAL DE TRABAJO. 
 
EXPEDIENTE: J.4/485/2018 
GÓMEZ CALDERÓN PABLO VS. INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL. 
SE NOTIFICA  A LA PARTE DEMANDADA EL ACUERDO DE FECHA TREINTA Y 
UNO DE JULIO DE DOS MIL DIECINUEVE  EN EL QUE SE SEÑALAN LAS DIEZ 
HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DÍA ONCE DE NOVIEMBRE DEL AÑO 
DOS MIL DIECINUEVE PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE 
CONCILIACIÓN DEMANDA Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE: J.4/557/2018 
CHRISTIAN RAÚL RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ VS. MARCOS KHABIE JAFIF Y/OS. 
SE NOTIFICA  A LA PARTE ACTORA EL ACUERDO DE FECHA VEINTINUEVE DE 
JULIO DE DOS MIL DIECINUEVE  EN EL QUE SE SEÑALAN LAS DIEZ HORAS 
CON TREINTA MINUTOS DEL DÍA CINCO DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 
DIECINUEVE PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCI-
LIACIÓN DEMANDA Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE: J.4/579/2018 
JULIETA OLGUÍN ÁGUILA VS. INSTITUTO JUVENTUD DEL ESTADO DE MÉXI-
CO, A.C. Y/OS 

SE NOTIFICA  A LA PARTE ACTORA EL ACUERDO DE FECHA VEINTINUEVE DE 
JULIO DE DOS MIL DIECINUEVE  EN EL QUE SE SEÑALAN LAS DOCE HORAS 
DEL DÍA CUATRO DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE PARA QUE 
TENGA VERIFICATIVO UNA DILIGENCIA DE REINSTALACIÓN. 
 
EXPEDIENTE: J.4/739/2018 
GABRIEL TORRES CERDE VS. NERO ADMINISTRACIÓN Y DIFUSIÓN, S.A. DE 
C.V. Y/OS. SE NOTIFICA  A LA PARTE ACTORA EL ACUERDO DE FECHA 

TREINTA DE JULIO DE DOS MIL DIECINUEVE  EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 
DOCE HORAS DEL DÍA ONCE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECINUE-
VE PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA DILIGENCIA DE REINSTALACIÓN. 
 
EXPEDIENTE: J.4/757/2018 
MORA LÓPEZ JAVIER OMAR VS. M & G QUALITY PRODUCTS, S.A. DE C.V. SE 

NOTIFICA  A LA PARTE ACTORA EL ACUERDO DE FECHA VEINTINUEVE DE 
JULIO DE DOS MIL DIECINUEVE  EN EL QUE SE SEÑALAN LAS NUEVE HORAS 
CON DIEZ MINUTOS DEL DÍA SEIS DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECI-
NUEVE PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN 

DEMANDA Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE: J.4/68/2019 
RAÚL NATHAN ARREGUIN PAREDES VS. LG ELECTRONICS MÉXICO, S.A. DE 
C.V. Y/OS.SE NOTIFICA  A LA PARTE ACTORA Y DEMANDADA EL ACUERDO 
DE FECHA PRIMERO DE AGOSTO DE DOS MIL DIECINUEVE  EN EL QUE SE 
SEÑALAN LAS DIEZ HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DÍA DOCE DE 
NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE PARA QUE TENGA VERIFICATI-

VO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN DEMANDA Y EXCEPCIONES. ASÍ 
MISMO SE LE REQUIERE A LA PARTE ACTORA PARA QUE EN UN TERMINO 
DE 3 DÍAS  SE SIRVA A PROPORCIONAR EL DOMICILIO CORRECTO Y COM-
PLETO DE DICHO CODEMANDADO FÍSICO. 
 



  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 06 de agosto del 2019      TOMO  I         AÑO   XXIII          No.133 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
EXPEDIENTE: J.4/207/2019 
FELIPE DE JESÚS PAXTIAN GONZÁLEZ VS. JULIFRA, S.A. DE C.V. Y/OS. SE 

NOTIFICA  A LA PARTE ACTORA EL ACUERDO DE FECHA VEINTINUEVE DE 
JULIO DE DOS MIL DIECINUEVE  EN EL QUE SE SEÑALAN LAS ONCE HORAS 
CON CUARENTA Y CINCO MINUTOS DEL DÍA SEIS DE NOVIEMBRE DEL AÑO 
DOS MIL DIECINUEVE PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE 

CONCILIACIÓN DEMANDA Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE: J.4/219/2019 
VÍCTOR HUGO RODRÍGUEZ ROJAS VS. DISAN MÉXICO, S.A. DE C.V. Y/OS. SE 
NOTIFICA  A LA PARTE ACTORA EL ACUERDO DE FECHA VEINTINUEVE DE 
JULIO DE DOS MIL DIECINUEVE  EN EL QUE SE SEÑALAN LAS DIEZ HORAS 
CON TREINTA MINUTOS DEL DÍA CINCO DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 
DIECINUEVE PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCI-
LIACIÓN DEMANDA Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE: J.4/297/2019 
MENDOZA ZAMUDIO MARÍA DE JESÚS VS. CORAZÓN ALCACHOFA, S.A. DE 
C.V. Y/O. SE NOTIFICA  A LA PARTE ACTORA EL ACUERDO DE FECHA CUA-

TRO DE JULIO DE DOS MIL DIECINUEVE  EN EL QUE SE REQUIERE PARA QUE 
ACLARE SU SALARIO, SOBRE LOS MONTOS Y QUE PORCENTAJE LE ERAN 
PAGADAS SUS COMISIONES. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
EXPEDIENTE: J.4/152/2007 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.4/61/2018 
QUEJOSO: ANA LAURA SÁNCHEZ VARGAS 
TERCERO INTERESADO: GRUPO VICZA, S.A. DE C.V. SE NOTIFICA  A LAS 

PARTES, ACUERDO DE 11/07/2019, EN EL CUAL ESTA JUNTA TOMA CONOCI-
MIENTO QUE EL SEGUNDO TRIBUNAL COLEGIADO EN MATERIA DE TRABAJO 
DEL SEGUNDO CIRCUITO, DETERMINO ÚNICO: LA JUSTICIA DE LA UNIÓN  NO 
AMPARA NI PROTEGE ANA LAURA SÁNCHEZ VARGAS CONTRA EL LAUDO 
EMITIDO EL 28/11/2017, EN EL EXPEDIENTE AL RUBRO INDICADO. 
 
EXPEDIENTE: J.4/3/2010 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.4/29/2019 
CONRADO NICANDRO GONZALEZ ORTEGA 
VS.  
NUEVA WAL MART DE MÉXICO, S. DE R.L. DE C.V. Y OTROS. SE NOTIFICA  A 

LA PARTE DEMANDADA, ACUERDO DE 05/08/2019, EN EL CUAL SE HIZO 
ENTREGA  DE LA CANTIDAD EXHIBIDA POR LA DEMANDADA MEDIANTE 
TITULO DE CRÉDITO EN EL JUICIO DE AMPARO, AL TRABAJADOR, AL NO 
EXISTIR IMPEDIMENTO LEGAL PARA LA ENTREGA QUE SOLICITADA. 
 
 

 
 

LIC. LORENA SÁNCHEZ TORRES 
C. SECRETARÍO DE ACUERDOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 06 de agosto del 2019      TOMO  I         AÑO   XXIII          No.133 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EXPEDIENTE: J.4/223/2019 
CARLOS ALBERTO ARCIA CÁRDENAS 
VS 
ZARABESSA, S.A. DE C.V. 
 
TLALNEPANTLA, ESTADO DE MÉXICO, A TREINTA Y UNO DE JULIO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.--------------------------------------------------------------------------------------------------  
 

C O N V O C A T O R I A 
 
En virtud de que la C. CARLOS ALBERTO ARCIA CÁRDENAS, ha denunciado ante esta Junta Especial Número Cuatro de la Local de Conciliación y Arbitraje del Valle Cuautitlán 
Texcoco, la muerte  de la  C. NORMA ARTEAGA VÁZQUEZ y al mismo tiempo solicita sea designado como único beneficiario  y a efecto de que estén en posibilidades de cobrar las 

prestaciones que conforme a derecho le pudiese corresponder a la trabajadora fallecida, con fundamento en lo dispuesto por el  artículo 503 de la Ley Federal del Trabajo.- SE PRO-
VEE.--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  

C O N V O C A 
 
A todas las personas que crean poder tener derecho a ser declaradas beneficiarios del trabajadora fallecida, para que dentro de un término de treinta días a partir de la fecha que 
aparezca publicada la presente en los estrados y lugar visible del palacio municipal del municipio que corresponda al último domicilio de la trabajadora fallecida (CUAUTITLÁN IZCA-
LLI), comparezca ante esta Junta Especial Número Cuatro de la Local de Conciliación y Arbitraje del Valle Cuautitlán Texcoco sito en AV. SAN IGNACIO NUMERO 2, COLONIA LOS 
REYES IZTACALA, EN TLALNEPANTLA, ESTADO DE MÉXICO. (CENTRO DE JUSTICIA LABORAL) a deducir sus derechos.------------------------------------------------------------------------- 
 
Se hace de su conocimiento del público en general, que la de cujus el C. NORMA ARTEAGA VÁZQUEZ, prestaba sus servicios para  la demandada ZARABESSA, S.A. DE C.V. con 
domicilio ubicado en CALLE PIALES NÚMERO 3, COLONIA HACIENDA DE CRISTO, NAUCALPAN ESTADO DE MÉXICO, se ha señalado las NUEVE HORAS CON DIEZ MINU-
TOS DEL DÍA NUEVE DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE, para que tenga verificativo una audiencia CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES, PRUEBAS y 
RESOLUCIÓN. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
Se expide la presente para su debida publicación en Tlalnepantla de Baz, Estado de México, a los treinta y un  días del mes de julio del año dos mil diecinueve.-------------------------------- 
 
 
 

 
LIC. LORENA SÁNCHEZ TORRES 

Secretaria de Acuerdos 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 06 de agosto del 2019      TOMO  I         AÑO   XXIII          No.133 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EXPEDIENTE: J.4/222/2019 
LORENA PATRICIA PÉREZ MERA 
VS. 
CHESTERTON MEXICANA, S.A. DE C.V., Y/O 

 
TLALNEPANTLA DE BAZ, ESTADO DE MÉXICO, A TREINTA Y UNO DE JULIO DE DOS MIL DIECINUEVE.-------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

CONVOCATORIA 

 
En virtud de que la C. LORENA PATRICIA PÉREZ MERA, ha denunciado ante la Junta Especial Número Cuatro de la Local de Conciliación y Arbitraje del Valle Cuautitlán Texcoco, la 
muerte del C. EDUARDO PÉREZ ANGELES y al mismo tiempo solicita sea designada como beneficiaria, a efecto de que esté en posibilidad de cobrar las prestaciones que conforme 
a derecho le pudiese corresponder al trabajador fallecido, con fundamento en lo dispuesto por el artículo 503 de la Ley Federal del Trabajo, SE:----------------------------------------------------- 
 

CONVOCA 

 
A todas las personas que crean tener derecho a ser declarados beneficiarios del trabajador fallecido, para que dentro de un término de treinta días a partir de la fecha en que aparezca 
publicada la presente en estrados y en un lugar visible del palacio municipal del municipio que corresponda al último domicilio de la trabajadora fallecido (NICOLAS ROMERO), 
comparezcan ante la Junta Especial Número Cuatro de la Local de Conciliación y Arbitraje del Valle Cuautitlán Texcoco, sito en AVENIDA SAN IGNACIO NUMERO 2, P.B. COLONIA 
LOS REYES IZTACALA, TLALNEPANTLA DE BAZ, ESTADO DE MÉXICO, (centro de justicia laboral) a deducir sus derechos.------------------------------------------------------------------------- 
 
Se hace del conocimiento del público en general que el de Cujus el C. EDUARDO PÉREZ ANGELES, prestaba sus servicios en CHESTERTON MEXICANA, S.A. DE C.V., la cual se 
encuentra ubicada en: CALLE OLMECA NÚMERO 1, COLONIA PARQUE INDUSTRIAL, NAUCALPAN DE JUÁREZ, ESTADO DE MÉXICO, asimismo de que la muerte del trabaja-
dor ocurrió el día diecisiete de octubre del año dos mil dieciocho, y que se han señalado las NUEVE HORAS CON DIEZ MINUTOS DEL DIA OCHO DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS 
MIL DIECINUEVE, para que tenga verificativo una audiencia de CONCILIACIÓN DEMANDA Y EXCEPCIONES, PRUEBAS Y RESOLUCIÓN… 

 
Se expide la presente para su debida publicación en Tlalnepantla de Baz, Estado de México, a los treinta y un días del mes de julio del año dos mil diecinueve.--------------------------------- 
 

_______________________________ 
LIC. LORENA SÁNCHEZ TORRES 
C. SECRETARÍO DE ACUERDOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 06 de agosto del 2019      TOMO  I         AÑO   XXIII          No.133 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EXPEDIENTE: J.4/194/2019 
NORMA ANGÉLICA CERVANTES GONZÁLEZ 
VS 
FLETES MEX, S.A. DE C.V. Y/O 
 
TLALNEPANTLA, ESTADO DE MÉXICO, A VEINTINUEVE DE JULIO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.-----------------------------------------------------------------------------------------------------  
 

C O N V O C A T O R I A 
 
En virtud de que la C. NORMA ANGÉLICA CERVANTES GONZÁLEZ, por su propio derecho, ha denunciado ante esta Junta Especial Número Cuatro de la Local de Conciliación y 
Arbitraje del Valle Cuautitlán Texcoco, la muerte  del  C. GUSTAVO RODRÍGUEZ CERVANTES y al mismo tiempo solicita sea designado como único beneficiario  y a efecto de que 
esté en posibilidad de cobrar las prestaciones que conforme a derecho le pudiese corresponder a la trabajadora fallecida, con fundamento en lo dispuesto por el artículo 503 de la Ley 
Federal del Trabajo.- SE PROVEE.----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  

C O N V O C A 
 

A todas las personas que crean poder tener derecho a ser declaradas beneficiarios de la trabajadora fallecida, para que dentro de un término de treinta días a partir de la fecha que 
aparezca publicada la presente en estrados y en un lugar visible  del palacio municipal del municipio que corresponda al último domicilio del trabajador fallecido, comparezcan ante 
esta Junta Especial Número Cuatro de la Local de Conciliación y Arbitraje del Valle Cuautitlán Texcoco sito en AV. SAN IGNACIO NUMERO 2, COLONIA LOS REYES IZTACALA, 
EN TLALNEPANTLA, ESTADO DE MÉXICO. (CENTRO DE JUSTICIA LABORAL) a deducir sus derechos.----------------------------------------------------------------------------------------------------  
Se hace de su conocimiento del público en general, que el de cujus el C. GUSTAVO RODRÍGUEZ CERVANTES, prestaba sus servicios en FLETES MEX, S.A. DE C.V. con domicilio 
ubicado en CALLE SAN BUENAVENTURA NÚMERO 8 COLONIA SAN RAFAEL MUNICIPIO DE TLALNEPANTLA ESTADO DE MÉXICO C.P. 54135 asimismo de que la muerte 
del trabajador ocurrió el día veintiocho de noviembre del año dos mil diez y que esta Junta ha señalado NUEVE HORAS  CON DIEZ  MINUTOS DEL DÍA DOS  DE  OCTUBRE 
DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE para que tenga verificativo una audiencia de CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES PRUEBAS Y RESOLUCIÓN.--------------------------------- 

 
 
Se expide la presente para su debida publicación en Tlalnepantla de Baz, Estado de México, a los veintinueve días del mes de julio del año dos mil diecinueve.-------------------------------- 
 
 
 

 
LIC. LORENA SÁNCHEZ TORRES 

Secretaria de Acuerdos 
 
 
 
 

  



  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 06 de agosto del 2019      TOMO  I         AÑO   XXIII          No.133 

 

 
 

JUNTA ESPECIAL NUMERO SEIS 
 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: EDJ.6/72/2016 
GARCÍA ARIZPE MAHONRI MORIANCUMER VS DIRAC, S.A. DE C.V. Y/O.- SE  

NOTIFICA A LA PARTE ACTORA EL ACUERDO DE FECHA 02/08/19 EN EL QUE 
SE SEÑALAN LAS 09:00 HORAS DEL 14/08/19 PARA LA REINSTALACIÓN DEL 
ACTOR.  
 
 
 

 

EXPEDIENTE NÚMERO: J.6/116/2019 
VIOLETA MARAI GÓMEZ SÁNCHEZ VS DIBICO, S.A. DE C.V. Y/O.- SE  NOTIFI-

CA AL CODEMANDADO FÍSICO JORGE ALBERTO BERENAL CAMPOS  EL 
ACUERDO DE FECHA 13/06/19 EN EL QUE ESTA JUNTA SE DECLARA INCOM-
PETENTE TURNANDO LOS AUTOS A LA JUNTA FEDERAL DE CONCILIACIÓN Y 
ARBITRAJE DE LA CIUDAD DE MÉXICO  
 

LIC. GORETI LÓPEZ LADRÓN DE GUEVARA 
SECRETARIA DE ACUERDOS 

 

  



  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 06 de agosto del 2019      TOMO  I         AÑO   XXIII          No.133 

 

 
 

JUNTA ESPECIAL NUMERO SIETE 
 
EXPEDIENTE: J.7/540/2008 
GUMARO RINCON DE LA CRUZ VS DEGREMONT, S.A. DE C.V.- SE NOTIFICA A 
LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 10/08/2019 EN EL QUE SE LE TIENE 
OTORTGADO PODER A LOS PROFESIONISTAS QUE MENCIONA EN SU 
ESCRITO DE CUENTA PARA QUE INTERVENGA EN LOS TRAMITES DEL 
PRESENTE ASUNTO EN LOS MISMOS TERMINOS Y CONDICIONES EN EL QUE 
LE FUE CONFERIDO POR LA PARTE ACTORA, SIN QUE IMPLIQUE REVOCA-
CION DE LOS PROFESIONISTAS MENCIONADOS CON ANTERIORIDA. 
 
EXPEDIENTE: J.7/328/2015 
MACEDO GONZALEZ ENRIQUE VS COPPEL S.A. DE C.V Y/O.- SE NOTIFICA A 

LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 08/07/2019 EN EL QUE SE LES CONCEDIO 
A LAS PARTES UN TERMINO DE TRES DIAS A EFECTO DE QUE SE PRONUN-
CIARAN AL RESPECTO Y EN VIRTUD DE DICHO TERMINO HA TRASCURRIDO 
EN EXCESO, Y TODA VEZ QUE LAS PARTES NO HAN HECHO NINGUNA 
MANIFESTACION, EN CONSECUENCIA SE LES HACEN EFECTIVOS LOS 
APERCIBIMIENTOS DECRETADOS EN DICHO AUTO. 
 
EXPEDIENTE: J7/588/2015 
GONZALEZ HERNANDEZ JORGE DAVID VS ECO-SMART, S.A DE C.V. Y/O.- SE 
NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 13/06/2019 EN EL QUE 
SE SEÑALAN LAS 12:30 HORAS DEL DIA 11/09/2019 PARA QUE SE TENGA 
VERIFICATIVO UNA A UDIENCIA DE CONCILIACION, DEMANDA Y EXCEPCIO-
NES. 
 
EXPEDIENTE: J7/169/2014 
LESLYE VIRIDIANA CARRILLO PICHARDO VS ELMASIC, S.A. DE C.V.- SE 

NOTIFICA A LA PARTE ACTORA COMO A LA DEMANDADAS DZ, S.A. DE C.V., 
ANTES DENOMINADA ESCORPION AAS, S.A. DE C.V. , Y ELIZABETHVEGA 
MARTINEZ, ASI COMO AL TERCERO INTERESADO INSTITUTO MEXICANO DEL 
SEGURO SOCIAL. ACUERDO DE FECHA 02/08/2019 EN EL QUE SE SEÑALAN 
LAS 12:15 HORAS DEL DIA 08/11/2019 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA 
AUDIENCIA DE DESAHOGO DE PRUEBAS EN LA QUE SE RECIBIRA LA TESTI-
MONIAL OFRECIDA POR LA PARTE ACTORA. 
  
EXPEDIENTE: J7/233/2014 
EDGAR ANDRES RUIZ MARQUEZ VS OPERADORA DE SERVICIOS INTELI-
GENTES S.A. DE C.V. Y/O.- SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE 
FECHA 02/08/2019 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 08:15 HORAS DEL DIA 
07/11/2019 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE DESAHOGO 
DE PRUEBAS. 
 
EXPEDIENTE: J/331/2017 
LOPEZ JUAREZ JOSE Y/O VS INGENERIA Y PROYECTOS MEDI, S.A. DE C.V. 
Y/O.- SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA ACUERDO DE FECHA 09/07/2019 
EN EL QUE SE SEÑALANA LAS 08:15 HORAS DEL DIA 17/10/2019 PARA QUE 
TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACION, DEMANDA Y 
EXCEPCIONES. ASI COMO EL ACUERDO DE FECHA 19/03/2019. 
 
EXPEDIENTE: J7 414/2017 
JOSE DE JESUS JUAREZ RAMIREZ VS ISLAS, S.A. DE C.V. Y/O.- SE NOTIFICA 
A LA MORAL DEMANDADA ISLAS, S.A. DE C.V ACUERDO DE FECHA 01/08/2019 
EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 10:30 HORAS DEL DIA 30/10/2019 PARA QUE 

TENGA VERIFIOCATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACION, DEMANDA Y 
EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE: J7/672/2018 
MARIA ROCIO ALTAMIRANO MARTINEZ VS SALUD Y BIENESTAR ANIMAL 
S.A. DE C.V. Y/O.- SE NOTIFICA AL CODEMANDADO FISICO HUGO CUENCA 
ACUERDO DE FECHA 02/08/2019EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 10:00 HORAS 
DEL DIA 15/08/2019 EN LA CUAL SE LLEVARA A CABO PLATICAS CONCILIA-
TORIAS TENDIENTES A LA SOLUCION DEL PRESENTE CONFLICTO LABORAL. 
 
EXPEDIENTE: J7/584/2018 
SANDRA ALICIA ARTEAGA VERA VS CENTRO EDUCATIVO RUDYARD KI-
PLING, A.C.- SE NOTIFICA A LOS DEMANDADOS CENTRO EDUCATIVO RUD-

YARD KIPLING, A.C. Y YOLANDA CHATELAIN OTERO ACUERDO DE FECHA 
31/07/2019 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 08:30 HORAS DEL DIA 16/08/2019 
PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACION, DE-
MANDA Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE: J7/469/2018 
FERNANDO OCAÑA ESQUIPULA VS ESTRUCTURAS Y MONTAJES GEMINIS 
S.A DE C.V. Y/O.- SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA ACUERDO DE 

FECHA 31/07/2019 EN EL QUE SE TIENE AL APODERADO DE LA PARTE 
ACTORA POR EXHIBIDO PLIEGO DE POSICIONES CONSTATNTE DE UNA 
HOJA TAMAÑO CARTA ES CRITA POR UNA SOLA DE SUS CARAS, LA CUAL 
CONTIENE 12 (DOCE) POSICIONES, LAS CUALES SE CALIFICAN EN SU 
TOTALIDAD DE PROCEDENTES Y DE LEGALES. 
 
EXPEDIENTE: J7/338/2018 
JULIAN AGUILAR RIVERA VS INGENERIA EN LLANTAS Y SERVICIOS Y/O.- SE 

NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA ACUERDO DE FECHA 01/08/2019 EN EL 
QUE ESTA JUNTA DECLARA CERRADA LA INSTRUCCIÓN Y SE TURNAN LOS 
AUTOS. 
 
EXPEDIENTE: J7/201/2019 
CARLOS ALBERTO LEAL GARCIA VS EFICIENCIA COMERCIAL, S.A. DE C.V..- 

SE NOTIFICA A LOS DEMANDADOS EFICIENCIA COMERCIAL S.A. DE C.V. , 
TITAN EDIFICACIONES S.A. DE C.V. , YOMTOV BEJAR CHICUREL Y/O QUIEN 
RESULTE RESPONSABLE Y/O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO  
ACUERDO DE FECHA 01/08/2019 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 9:20 HORAS 
DEL DÍA 13/09/2019 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE 
CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES  
 
EXPEDIENTE: J7/529/2018 
EVARISTO GRESS TREJO VS RAMON MEJIA ESPINAL Y/O.- SE NOTIFICA A 

LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 31/07/2019 EN EL QUE SE ACLARA EL 
INMEDIATO QUE ANTECEDE Y SE COMISIONA AL ACTUARIO A EFECTO DE 
QUE NOTIFIQUE Y CITE A LOS TERCEROS INTERESADOS INSTITUTO MEXI-
CANO DEL SEGURO SOCIAL E INFONAVIT   
 
 

LIC. ANA GUADALUPE PEREZ LUNA 
SECRETARIA DE ACUERDOS 

 

 
 

  



  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 06 de agosto del 2019      TOMO  I         AÑO   XXIII          No.133 

 

 
 

JUNTA ESPECIAL NUMERO OCHO 
 
 
EXPEDIENTE: J.8/560/2015 
HUMBERTO CONTRERAS LÓPEZ 
VS. 
MANUFACTURAS INDUSTRIALES GAMI, S.A. DE C.V. Y/O  

SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA AUTO DE FECHA 02 DE AGOSTO DE 2019, 
EN EL CUAL SE CONCEDE A LAS PARTES TÉRMINO PARA QUE FORMULEN 
SUS ALEGATOS, EN LOS TÉRMINOS Y APERCIBIMIENTOS DECRETADOS. 
 
EXPEDIENTE: J.8/466/2019 
ANA KAREN MENDOZA JUÁREZ 
VS. 
TUM TRANSPORTISTAS UNIDOS DIVISIÓN NORTE, S.A. DE C.V. Y/O  

SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA AUTO DE FECHA 14 DE JULIO DE 2019, EN 
EL CUAL SE SEÑALAN LAS 12:00 HRS. DEL 02 DE OCTUBRE DE 2019, PARA 
EL DESAHOGO DE LA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEP-
CIONES, EN LOS TÉRMINOS Y APERCIBIMIENTOS DECRETADOS. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXPEDIENTE: J.8/368/2018 
ALCANTARA BENCOMO JOSÉ ANTONIO 
VS. 
JUGOS DEL VALLE, S.A. DE C.V. Y/O 

SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA AUTO DE FECHA 01 DE AGOSTO DE 2019, 
EN EL CUAL SE SEÑALAN LAS 12:00 HRS. DEL 16 DE OCTUBRE DE 2019, 
PARA EL DESAHOGO DE LA AUDIENCIA PARA ESCUCHAR A LOS TERCEROS 
INTERESADOS IMSS E INFONAVIT, EN LOS TÉRMINOS Y APERCIBIMIENTOS 

DECRETADOS. 
 
EXPEDIENTE: J.8/438/2019 
MANUEL EDUARDO SILVA CASTILLO 
VS. 
OPERADORA WAL-MART, S. DE R.L. DE C.V. Y/O 

SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA AUTO DE FECHA 05 DE AGOSTO DE 2019, 
EN EL CUAL SE SEÑALAN LAS 10:00 HRS. DEL 17 DE OCTUBRE DE 2019, 
PARA EL DESAHOGO DE LA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y 
EXCEPCIONES, EN LOS TÉRMINOS Y APERCIBIMIENTOS DECRETADOS. 
 
 
 
 

 
EL C. SECRETARIO DE ACUERDOS 

LIC. LETICIA OVIEDO NAVARRO 

 
 

  



  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 06 de agosto del 2019      TOMO  I         AÑO   XXIII          No.133 

 

 
 

JUNTA ESPECIAL NUMERO NUEVE 
 
 
TOCA DE AMPARO  NÚMERO T.A.D.J9/42/2019 
EXPEDIENTE LABORAL : J.9/105/2014  
QUEJOSO: PAULA LILIANA VALENCIA ARROYO   
VS 
T. INTERESADO: ARACELI LUNA PEREZ Y OTROS 
AMPARO NÚMERO:  

SE NOTIFICA A LA QUEJOSA PAULA LILIANA VALENCIA ARROYO ACUERDO 
DE FECHA VEINTINUEVE DE JULIO DE DOS MIL DIECINUEVE, EN DONDE SE 
FORMA CUADERNO DE GARANTÍAS, SE ORDENA NOTIFICAR Y EMPLAZAR A 
JUICIO AL TERCER INTERESADO Y RENDIR INFORME JUSTIFICADO.   
 
TOCA DE AMPARO  NÚMERO T.A.I.J9/46/2019 
EXPEDIENTE LABORAL : J.9/87/2015  
QUEJOSO: ALEJANDRA RAMIREZ VIDAL  
VS 
T. INTERESADO: SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARRO INTEGRAL DE LA 
FAMILIA DE CUAUTITLÁN  IZCALLI 
AMPARO NÚMERO: 581/2019-II 

SE NOTIFICA A  LAS PARTES ACUERDO DE FECHA  30 DE JULIO DEL 2019, EN 
EL QUE SE SE TOMA DL CONOCIMIETO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL POR 
DISPOSICION EXPRESA DE LA LEY DE AMPARO DECLARO QUE HA CAUSADO 
EJECUTORIA LA SE TENCIA DE FECHA 12 DE JUNIO DEL 2019 POR LA QUE SE 
NEGO EL AMPARO A LA QUEJOSA EN QL JUICIO DE GARANTIAS 581/2019-
II67, EN LOS TÉRMINOS Y APERCIBIMIENTOS DECRETADOS. 
 
EXPEDIENTE: J.9/414/2015 
JUAN CARLOS PRESTADO ROJAS  
VS 
PERCASER DE MÉXICO S.A. DE C.V.  
SE NOTIFICA A  LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 09 DE JULIO DEL 2019, EN 
EL QUE SE TIENE POR DESAHOGADA LA DIIGENCIA DE REISTALACION DE LA 
PARTE ACTORA, EN LOS TÉRMINOS Y APERCIBIMIENTOS DECRETADOS. 
 
EXPEDIENTE: J.9/304/2019 
RODRIGUEZ PRUNEDA EBERARDO 
VS 
PRORSUR S.A. DE C.V. Y OTROS  
SE NOTIFICA A  LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 02 DE AGOSTO DEL 
2019 , EN EL QUE SE REQUIERE A LA PARTE ACTORA PARA QUE EN UN 
TERMINO PRUDENTE PARA QUE ACLARE O PRECISE EL DOMICILIO DONDE 
DEBE SER NOTIFICADO Y EMPLAZADOA JUICIO LOS DEMANDADOS, EN LOS 
TÉRMINOS Y APERCIBIMIENTOS DECRETADOS. 
 
EXPEDIENTE: J.9/ /2019 
JOSE SALVADOR GARCIA  
VS 
AUTOBUSES MÉXICO TLANEPANTLA Y P.I.S.A. S.A. DE C.V.  

SE NOTIFICA A  LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA  02 DE AGOSTO DEL 
2019, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 11:00 HOAS DEL DÍA 24 DE OCTUBRE DE 
2019 ,  PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA AUDIENCIA DE OFRECIMIENTO Y 
ADMISION DE PRUEBAS, EN LOS TÉRMINOS Y APERCIBIMIENTOS DECRETA-
DOS. 
 
EXPEDIENTE: J.9/924/2014 
SILVIA DE LA CRUZ CAMARILLO 
VS 
LUIS FERNANDO VELAZQUEZ CORONA Y/O 

SE NOTIFICA A  LA PARTE ACTORA  ACUERDO DE FECHA 10 DE JULIO DEL 
2019, EN EL QUE POR EL SOLO TRANSCURSO DEL TIEMPO OPERA LA 
CADUCIDAD DEBIENDOSE ARCHIVAR EL PRESENTE ASUNTO COMO TOTAL Y 
DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO EN LOS TÉRMINOS Y APERCIBIMIENTOS 
DECRETADOS. Y SE HACE DE SU CONOCIMIENTO EL NUEVO DOMICILIO DE 
ESTA ACTUANTE UBICADO EN  AVENIDA LA SÚPER NÚMERO 29, COLONIA 
CENTRO URBANO, CUAUTITLAN IZCALLI, ESTADO DE MÉXICO C.P. 55600 
 
EXPEDIENTE: J.9/286/2018 
ERICK VARGAS MARTINEZ 
VS 
GRUPO ADDIST, S. DE R.L. DE C.V.  

SE NOTIFICA A  LOS DEMANDADOS ACUERDO DE FECHA 31 DE JULIO DEL 
2019, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 22 DE OCTUBRE 
DEL 2019,  PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN 

DEMANDA Y EXCEPCIONES, EN LOS TÉRMINOS Y APERCIBIMIENTOS DE-
CRETADOS. 
 
EXPEDIENTE: J.9/956/2015 
JESUS BAEZ CHAVEZ  
VS 
SEGURIDAD Y VIGILANCIA GRUPO LANCELOTE S.A. DE C.V  
SE NOTIFICA A  LOS DEMANDADOS Y A LOS TERCEROS INTERESADOS 
ACUERDO DE FECHA 31 DE JULIO DEL 2019, EN EL QUE A LA PARTE ACTORA 
SE LE TIENE POR OFRECIDAS SUS PRUEBAS Y A LA PARTE EDMANDADA SE 
LE HACE EFECTIVO EL APERCIBIMIETNO DE FECHA 17 DE ABRIL DEL 2019, 
SE DECLARA CERRADA LA INSTRUCCIÓN DEL PRESENTE JUICIO Y SE 
TURNAN LOS AUTOS AL C. AUXILIAR DICTAMINADOR PARA QUE FORMULE 
SU PROYECTO DE LAUDO EN LOS TÉRMINOS Y APERCIBIMIENTOS DECRE-
TADOS. 
 
EXPEDIENTE: J.9/542/2017 
MARIA HORTENCIA RAMIREZ JUAREZ 
VS 
PETROREZ S.A. DE C.V. Y OTROS  

SE NOTIFICA A  LA ACTORA EN EL PRINCIPAL Y A LA DEMANDADA EN EL 
INCIDENDE  ACUERDO DE FECHA 11 DE JULIO DEL 2019, EN EL QUE SE 
SEÑALAN LAS 13:00 HORAS DEL DÍA 20 DE SEPTIEMBRE DEL 2019,  PARA 
QUE TENGA VERIFICATIVO LA AUDIENCIA DE INCIDENTAL DE NULIDAD EN 
LOS TÉRMINOS Y APERCIBIMIENTOS DECRETADOS. 
 
EXPEDIENTE: J.9/557/2017 
DULCE JESSICA ALVARADO ROBLES  
VS 
ASESORES INDUSTRIALES H. S.E S.A. DE C.V. 

SE NOTIFICA Y CITA A LA CONFESANTE DULCE JESSICA ALVARADO ROBLES  
COMO LO ORDENA EL ACUERDO  DE FECHA DOS DE AGOSTO DE 2019 Y SE 
NOTIFICA A LA DEMANDADA ASESORES INDUSTRIALES H. Junta S.E. S.A. DE 
C.V. Y ALOS C.C. RUTH GONZALEZ TIRADO Y JOSE MIGUEL REYES CORREA 
ACUERDO DE FECHA  02 DE AGOSTO DEL 2019,  
EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 9:00 HORAS DEL DÍA 31 DE OCTUBRE DEL 2019,  
PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA AUDIENCIA DE DESAHOGO DE PRUEBAS 
CONSISTENTE EN EL DESAHOGO DE LA PRUEBA CONFESIONAL OFRECIDA 
POR LA DEMANDADA, EN LOS TÉRMINOS Y APERCIBIMIENTOS DECRETA-
DOS. 
 
EXPEDIENTE: J.9/610/2014 
GERARDO ANGEL RAMIREZ GONZALEZ  
VS 
MANTENIMIENTO INDUSTRIAL CERVANTES Y/O 

SE NOTIFICA A  LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 10 DE JULIO DEL 
2019, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 10:00 DEL DÍA 16 DE OCTUBRE DEL 2019,  
PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN DEMANDA 
Y EXCEPCIONES, EN LOS TÉRMINOS Y APERCIBIMIENTOS DECRETADOS. 
 
EXPEDIENTE: J.9/33/2016 
AURELIO HERNÁNDEZ RUÍZ  
VS 
HEMETERIO CHÁVEZ MEJIA.  
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 11 DE JULIO DE 2018 EN EL 
QUE SE ORDENA TURNAR LOS AUTOS A DICTAMEN, EN LOS TÉRMINOS YA 
PERCIBIMIENTOS DECRETADOS.  
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D./35/2019 
EXPEDIENTE; J.9/356/2009 
QUEJOSO: MARÍA GUADALUPE GARCÍA TORRES Y NORMA NAYELI  GARCÍA 
TORRES  
Y  
TERCER INTERESADO: JUAN CORONA LIRA Y/OS.  
SE NOTIFICA A LA QUEJOSA MARÍA GUADALUPE GARCÍA TORRES Y NORMA 
NAYELI GARCÍA TORRES ACUERDO DE FECHA VEINTE DE JUNIO DE DOS MIL 
DIECINUEVE, EN EL QUE SE FORMA CUADERNO DE GARANTÍAS Y SE CON-
CEDE TÉRMINO DE CINCO DÍAS HABLES CONTADOS A  PARTIR DE SU LEGAL 
NOTIFICACIÓN PARA QUE PROPORCIONE EL DOMICILIO DE LOS TERCEROS 
INTERESADOS   EN LOS TÉRMINOS Y APERCIBIMIENTOS DECRETADOS.  
 

  



  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 06 de agosto del 2019      TOMO  I         AÑO   XXIII          No.133 

 

 
 

JUNTA ESPECIAL NUMERO DIEZ 
 
 
EXPEDIENTE NUMERO: J.10/524/2009 
LUIS ANGEL LUNA ALEGRE 
VS 
TRITURADORA DE MATERIAL LA CORNELIA, Y/O 

SE NOTIFICA  A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 04/07/2019 EN EL QUE SE 
GIRA OFICIO RECORDATORIO AL IMSS PARA QUE RINDA INFORME. 
 
EXPEDIENTE NUMERO: J.10/926/2009 
MATIAS VILLALPANDO RUPERTO Y/O 
VS 
S & Q ELECTRIC, S.A. DE C.V. Y/O 
SE  NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 16/01/2014 Y ACUERDO DE 
FECHA 04/07/2019 EN EL QUE SE GIRA OFICIO A LA JEFATURA DE SERVICIOS 
JURIDICOS, DEPARTAMENTO CONTENCIOSO, OFICINA DE JUICIOS Y AMPA-
ROS LABORALES DEL IMSS. SE DA VISTA A LA PARTE ACTORA PARA QUE 
PROPORCIONE NUMERO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL C. LOPEZ SANCHEZ 
PEDRO EN TERMINO DE 5 DIAS HABILES CONTADOS A PARTIR DE SU LEGAL 
NOTIFICACION Y  SE LE  DA VISTA A LA PARTE ACTORA ROSA ENRIQUEZ 
CORDOBA OTORGANDOLE 5 DIAS HABILES PARA QUE MANIFIESTE LO QUE A 
SU INTERES CONVENGA. 
 
EXPEDIENTE NUMERO: J.10/332/2010 
PANFILO ENRIQUE SEGURA ARELLANO Y/O 
VS 
MANTENIMIENTO INDUSTRIAL RAMOS, S.A. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 09/07/2019 EN EL QUE SE 
TIENE PRESENTADO EL OFICIO Y SE DA VISTA A LAS PARTES PARA QUE 
MANIFIESTEN LO QUE A DERECHO CONVENGA. 
 
EXPEDIENTE NUMERO: J.10/805/2010 
OLIVIA TETLACTLE HERNANDEZ Y/O 
VS 
SOCIEDAD DE PADRES DE FAMILIA DE LA ESCUELA SECUNDARIA OFICIAL 
NUMERO 345 “BELISARIO DOMINGUEZ” Y/O 

SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 09/07/2019 EN EL QUE SE 
AGREGA EL OFICIO Y ANEXOS, POR LO QUE DEBERA DE ESTARSE A LO 
DETERMINADO EN AUTOS. 
 
EXPEDIENTE NUMERO: J.10/192/2013 
BLANCA ESTELA ESTEVEZ CELIS Y/O 
VS 
ORGANISMO DESCENTRALIZADO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO 
SANEAMIENTO VALLE DE CHALCO SOLIDARIDAD Y/O 

SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 28/06/2019 EN EL QUE 
UNICAMNETE SE TIENE POR HECHO SUS MANIFESTACIONES YA QUE LA 
PARTE ACTORA SE LE TUVO POR DECISTIDA DE LA PROBANZA QUE MEN-
CIONA EN SU ESCRITO DE CUENTA SIN EMBARGO QUEDA PENDIENTE POR 
DESAHOGAR LA PROBANZA OFRECIDA POR LA PARTE DEMANDADA BAJO EL 
NUMERAL II, EN CONSECUENCIA GIRESE OFICIO RECORDATORIO AL ISSE-
MYM. 
 
EXPEDIENTE NUMERO: J.10/195/2013 
ANA MARIA SANCHEZ JUSTO 
VS 
ORGANISMO DESCENTRALIZADO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y 
SANEAMIENTO VALLE DE CHALCO SOLIDARIDAD Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 10/07/2019 EN EL QUE NO 
HA LUGAR EN LLEVAR A CABO LA REINSTALACION DEBIENDOSE ESTAR A LO 
ACORDADO EN AUTOS. NO HA LUGAR EN AUTORIZAR A LOS PROFESIONIS-
TAS EN MENCION, SE RECONOCE PERSONALIDAD A LA LIC. SANDRA CUE-
LLAR DE JESUS EN CARÁCTER DE APODERADA LEGAL DE LA PARTE DE-
MANDADA, SE TIENE COMO DOMICILIO ESTE MEDIO. 
 
EXPEDIENTE NUMERO: J.10/249/2013 
ENEDINA AVILEZ BONILLA 
VS 
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL 
MUNICIPIO DE VALLE DE CHALCO, ESTADO DE MÉXICO Y/O  
SE NOTIFICA  A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 09/07/2019 EN EL QUE SE 
RECONOCE COMO APODERADO LEGAL DE LA PARTE DEMANDADA AL LIC. 
ANTONIO HIDALGO ROJAS Y AL RESTO DE LOS PROFESIONISTAS UNICA-
MENTE PARA OIR Y RECIBIR NOTIFICACIONES. SE AUTORIZA COPIA SIMPLE 
DE LAS CONSTANCIAS PROCESALES QUE SOLICITA. 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXPEDIENTE NUMERO: J.10/412/2013 
NANCY ENRIQUETA ALCANTARA MARTINEZ 
VS 
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL 
MUNICIPIO DE VALLE DE CHALCO SOLIDADRIDAD, ESTADO DE MÉXICO (DIF 
MUNICIPAL DE VALLE DE CHALCO SOLIDARIDAD) Y/O 

SE NOTIFICA  A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 08/07/2019 EN EL QUE SE 
GIRA OFICIO RECORDATORIO AL ISSEMYM PARA QUE RINDA INFORME DEL 
ACTOR. 
 
EXPEDIENTE NUMERO: J.10/641/2013 
PEDRO JIMENEZ ZUÑIGA 
VS 
ORGANISMO DESCENTRALIZADO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y 
SANEAMIENTO DE IXTAPALUCA, ESTADO DE MÉXICO Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 04/07/2019 EN EL QUE EL 
PRESENTE EXPEDIENTE SE ARCHIVA POR PRESCRIPCION.0 
 
EXPEDIENTE NUMERO: J.10/875/2013 
MARISOL HERNANDEZ GONZALEZ 
VS 
ADMINISTRACION INTEGRAL PUNTA IBERICA, S.A. DE C.V. Y/O 

SE NOTIFICA A LA DEMANDADA ADMINISTRACION INTERAL PUNTA IBERICA, 
S.A. DE CV. ACUERDO DE FECHA 30/07/2019 EN EL QUE SE GIRA OFICIO AL 
BANCO MERCANTIL DEL NORTE, S.A. INSTITUCION DE BANCA AMULTIPLE 
GRUPO FINANCIERO BANORTE, Y SIGUE SUBSISTIENDO LO ACTUADO PARA 
LA DEMANDADA ADMINISTRACION INTEGRAL PUNTA IBERICA, S.A. DE C.V. Y 
SE SEÑALAN LAS 10:30 DEL DIA 23/08/2019 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO 
AUDIENCIA DE CONCILIACION, DEMANDA Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE NUMERO: J.10/934/2013 
NANCY ALEJANDRA SANCHEZ MUÑOZ 
VS 
GMG INGENIERIA ELECYTROMECANICA S.A. DE C.V. Y/O 

SE NOTIFICA  A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 05/07/2019 EN EL QUE SE 
GIRA OFICIO RECORDATORIO AL IMSS PARA QUE RINDA INFORME DEL 
ACTOR. 
 
TOCA DE AMPARO: J.10/32/2019 
EXPEDIENTE NUMERO: J.10/565/2014 
QUEJOSO: UNION DE PROPIETARIOS DE AUTOS DE ALQUILER SITIO JARDIN 
CONSTITUCION Y RUTA 94 A.C. 
TERCER INTERESADO: JAIME CASTILLO VENEGAS 

SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 08/07/2019 EN EL QUE EL 
JUZGADO QUINTO DE DISTRITO EN EL ESTADO DE MEXICO, CON RESIDEN-
CIA EN NEZAHUYALCOYOTL DICTO UN ACUERDO EN EL QUE DECLARA QUE 
LA SENTENCIA DE AMPARO HA CAUSADO EJECUTORIA EN CONSECUENCIA 
SE ARCHIVA COMO ASUNTO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO 
 
EXPEDIENTE NUMERO: J.10/311/2014 
GABRIEL ESTRADA BAUTISTA 
VS 
BEATRIZ REYES ACOSTA Y/O 

SE NOTIFICA  A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 27/06/2019 EN EL QUE SE 
GIRA OFICIO RECORDATORIO AL IMSS PARA QUE RINDA INFORME DEL 
ACTOR. 
 
EXPEDIENTE NUMERO: J.10/56/2015 
ABRAHAM ORTEGA MARTINEZ 
VS 
SITIO UNION Y RUTA DEL DISTRITO DE VALLE DE XICO, S.A. DE C.V. Y/O 

SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 08/07/2019 EN EL QUE SE 
GIRA OFICIO PARA QUE DESIGNE PERITO VALUADOR 
 
EXPEDIENTE NUMERO: J.10/527/2015 
MARGARITA PACHECO MIRANDA 
VS 
INSTITUTO ROBERT LIVINGSTON, S.C. Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES Y AL TERCER INTERESADO IMSS ACUERDO DE 
FECHA 02/07/2019 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 13:00 HRS. DEL DIA 
09/10/2019 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO EL DESAHOGO DE PRUEBA 
PERICIAL OFRECIDA POR AMBAS PARTES EN MATERIA CALIGRAFIA, GRA-
FOSCOPIA, GRAFOMETRICA Y DACTILOSCOPICA. GIRA OFICIO. 
 
EXPEDIENTE NUMERO: J.10/400/2018 
RUBEN MARTINEZ GARCIA 
VS 
FABRICACION Y MONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA, S.A. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 11/07/2019 EN EL 
QUE SE SEÑALAN LAS 10:30 HRS DEL DIA 23/10/2019 PARA QUE TENGA 
VERIFICATIVO AUDIENCIA  DE CONCILIACION, DEMANDA Y EXCEPCIONES. 



  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 06 de agosto del 2019      TOMO  I         AÑO   XXIII          No.133 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
EXPEDIENTE NUMERO: J.10/419/2019 
HIPOLITA NAVA NAVA 
VS 
LORENZO RIVERA MEZA Y/O 

SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 07/05/2019 EN EL 
QUE SE LE REQUIERE A LA ACTORA PARA QUE EXHIBA CARTA PODER  
DEBIDAMENTE REQUISITADA, ES DECIR QUE CONTENGA NOMBRE Y FIRMA 
DE DOS TESTIGOS. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
EXPEDIENTE NUMERO: J.10/456/2019 
GABRIELA SANTOS PEREZ 
VS 
ASOCIADOS HOME DEPOT, S.A. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA A LA ACTORA ACUERDO DE FECHA 17/05/2019 EN EL QUE 
SEÑALA LAS 13:00 HRS DEL DIA 23/09/2019 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO 
DE AUDIENCIA DE CONCILIACION DEMANDA Y EXCEPCIONES, PRUEBAS Y 
RESOLUCION.  
SRIA ACDOS.  
RAQUEL ALVAREZ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 06 de agosto del 2019      TOMO  I         AÑO   XXIII          No.133 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.10/456/2019 
GABRIELA SANTOS PÉREZ  
VS. 
ASOCIADOS HOME DEPOT, S.A. DE C.V. Y/O  
 
 
TEXCOCO, ESTADO DE MÉXICO, A DIECISIETE DE MAYO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 

C O N V O C A T O R I A 
 
 
En virtud de que han denunciado ante esta Junta Especial Número Diez de la Local de Conciliación y Arbitraje del Valle Cuautitlán Texcoco Estado de México; la muerte del C.OSCAR 
OCTAVIO AVILA OLVERA, al mismo tiempo que se ha interpuesto la demanda por prestaciones, con fundamento en lo que dispone el artículo 503 de la Ley Federal del Trabajo, se: - 
 

C  O  N  V  O  C  A 
 
 
A todas aquellas personas que crean tener derecho a recibir el pago de las PRESTACIONES, para que en un término de TREINTA DÍAS a partir de la fecha en que aparezca publica-

da la presente, comparezcan ante este Tribunal a deducir sus derechos, haciéndoles saber que el mismo se encuentra ubicado en AVENIDA EMILIANO ZAPATA NUMERO 303, 
PRIMER PISO, COLONIA SANTA ÚRSULA, TEXCOCO, ESTADO DE MÉXICO.  Haciéndoles saber que se han señalado las TRECE HORAS DEL DÍA VEINTITRES DE SEPTIEM-
BRE DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE,para que tenga verificativo una audiencia deCONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES, PRUEBAS Y RESOLUCIÓN.-------------------------- 
 
Se hace del conocimiento del público en general que el de cujus el C. OSCAR OCTAVIO AVILA OLVERA, prestaba sus servicios para ASOCIADOS HOME DEPOT, S.A. DE C.V. 
Y/O JUAN CARLOS FLORES GONZÁLEZ Y/O QUIEN RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO con domicilio en CAMINO A TENOCHTITLAN 
KILOMETRO 30.5, COLONIA SANTIAGO CUAUTLALPAN, MUNICIPIO DE TEXCOCO, ESTADO DE MÉXICO, ESTADO DE MÉXICO.- Asimismo, que la muerte del trabajador 
ocurrió el día DIECISIETE DE MARZO  DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE, por lo que se expide la presente para su debida publicación, en Texcoco, Estado de México.-------------------- 

 
 
 

LIC. RAQUEL ALVAREZ BAUTISTA 
 
 

C. SECRETARIO DE LA JUNTA 
ESPECIAL NUMERO DIEZ 

 
 
 

 
 


